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THIS SHARE PURCHASE AGREEMENT is made in Tirana on 30.06.2021 (the “Agreement”), between:

)
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LI

194030595

Mr. Jamel ABDULSALAM M ABUISSA, born in Qatar on 15.06.1957 and resident in Doha, Qatar, holder
of the Qatari passport no. 01379670, represented by power of attorney no. 3770 rep. 1129 kol. dated
29.04.2021 by Mr. Andi Memi, personal no. H90403156W and Mr. Al-Bakri Nabil Zuher, Bulgarian
citizen, holder of the passeport no. 386310712 (hereinafter referred to as the “Seller"); and

RDA Petrol Sh.a, @ joint stock company incorporated under the laws of Albania, registered with the
Albanian commercial register held by the National Business Centre with NUIS 136629201C, with
registered office ac Rruga Vaso Pasha, Pallati 13/1, kati 3/D, Tirana, Albania, duly represented by its
administrator Aurel Stavre, born on 09.07.1986, in Durres, with ID number 034301374, personal number
1607090631 (hereinafter referred to as the “Purchaser");

(the Seller and the Purchaser will be also collectively referred to as the “Parties” or each separately as a
“Party™).

‘Whereas:

A) Seller is the sole shareholder of Omnix Albania Sh.p.k., a limited liability company incorporated
under the laws of Albanis, registered with the Albanian commercial register held by the National
Business Centre with NUIS K81527005D, with registered office at Gjiri i Lalzit, Komuna Drag,
Durres, Albania (hereinafter referred to as the “Company”) and owns 1 share of the Company
representing 1009 of the share capital of the Company;

B) The Purchaser has approached the Seller and made an offer to acquire a portion of the share
capital of the Company on and subject to the terms and conditions of this Agreement;

Q Following negotiations conducted in good faith between the Seller and the Purchaser, the Seller
has agreed to sell to Purchaser and Purchaser has agreed to purchase by Seller a portion of the
share capital of the Company, in accordance with the terms and conditions of this Agreement.

NOW, THEREFORE, in consideration of the foregoing and the mutual covenants herein contained, the
Parties hereby agree as follows:

1. Recitals; definition; interpretation
1.1 All the foregoing recitals hereto, represent an integral and material part of this Agreement.

1.2 Gender and Number. Any reference in this Agreement to any gender shall include all genders,
and words importing the singular number only shall include the plural and vice versa, unless
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1.3 Headings;-etc="The division of this Agreement into Sections, subsections, clauses and other

subdivisions, as well es the insertion of headings are for convenience of reference only and shall
not affect or be utilized in the construction or interpretation of this Agreement.

1.4 The language of negotiation of this Agreement has been English, this Agreement is executed in
English (with annexed Albanian translation), and the English text shall prevail for all purposes
of determining the intention of the Parties and in any construction of this Agreement.

Scope of this Agreement

2.1 Sale, Purchase and Trensfer of the share. Subject to the terms and conditions of this Agreement,
the Seller shall sell to Purchaser and the Purchaser shall purchase from Seller, a share
representing 4% of the share capital of the Company (the “Share™},

2.2 Transfer of the title over the Share. The Parties agree that the transfer of the title over the Share
from Seller to Purchaser shall occur immediately upon payment of the Purchase Price (as
further defined in article 4.1 below) from Purchaser to Seller. Each Party shall be entitled to
register the transfer of the Share under this Agreement with the Albanian commercial register
held by the National Business Centre,

2.3 Covenants for title. The Seller covenants that it (i) has the right to transfer the legal and
beneficial title to the Share in accordance with this Agreement; and (ii) it is disposing the Share
free from any encumbrances, meaning free from any claim, right to acquire, pledge, charge,
security, lien, option, equity, pawer of sale, retention of title or other similar third-party rights

or any kind of agreement, arrangement or obligation to create any of the foregoing on the
Share.

The Compeany,

3.1, Assets and linbilities of the Company. The Parties agree that upon execution of the present
Agreement and in any case not later than within 30 days, the Company will have settled all
ligbilities against any third parties, except for ongoing business liabilities in accordance with
the law, and will have only the following rights and assets registered in its books;

(i) immovable property no. 178/41, Surface 21,400 sqm, forest - cadastral zone 1522, volume
4, page 98, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés, with address: Village of
Drag —Durrés (hereinafter referred to as the “Property 178/41");

(ii) immovable property no. 178/39, Surface 25,200 sqm, forest - cadastral zone 1522, volume
4, page 77, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés, with address: Village of
Dirag — Durrés (hereinafier referred to as the “Property 178/39");

(iii} immovable property no. 181, Surface 98,800 sqm, forest - cadastral zone 1522, volume 2,
page 158, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés, with address: Village of Drag
— Durrés (hereinafter referred to as the “Property 181"; Property 178/41, 178/39 and
Property 181 will be collectively referred to hereinafter as the “Properties”);

A




-

T

4,

3.2.

3.3,

Purchase Price

h

A20210353

950194030595

Tep
(iv) lease rights evér the public parcel of land adjacent to the Project Property, as evidenced
in the plan attached herewith as Annex 1 evidencing the Properties and the adjacent
land, including the right to develop such public land for touristic purposes.

In particular, the Purchaser hereby expressly acknowledges and accepts that the following
immovable properties of the Company will be transferred by the Company to a third party
selected by Seller, before or after the date of this Agreement, and that the Purchaser,
including in its capacity of future shareholder of the Company, shall not have any claim or
right in relation ta such transfer: (a) Property no. 129/14, Surface 5993 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 197, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés; (b) Property no. 129/9, Surface 607 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 37, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés; (c) Property no. 129/2, Surface 10000 sqm, arable land
- cadastral zone 1522, volume 2, page 246, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Dra¢ — Durrés; (d) Property no. 129/8, Surface 500 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 36, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés; (e) Property no. 129/7, Surface 500 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 35, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag ~ Durrés; (f) Property no. 129/13, Surface 2000 sqm, arable land
- cadastral zone 1522, volume 3, page 196, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés,

Acknowledgment of Purchaser. The Purchaser expressly acknowledges and declares that
further to its own investigation and evaluation of the rights and assets of the Company and
Seller's undertaking to settle any and all liabilities of the Company in compliance with and
within the terms defined in Article 3.1 above, the value of the Company with the assets and
lizbilities described in Article 3.1 above amounts to EUR 25 million (twenty-five million).
Purchaser expressly acknowledges and declares that he will have no rights or claims in
relation to eny transfer of any movable or immovable property by the Company after the
date of this Agreement which is made by the Company in order to adjust its books to the
status and term deseribed under article 3.1 abave,

Indemnification rights. The Seller expressly undertakes and guarantees, that any liabilities of the
Company arising after the date of this Agreement but relating to acts, omissions, facts or
circumstances having occurred prior to the execution of the present Agreement (including, for
the sake of clarity, those related to the disputes with Fadi Mitri), reported or not in the financial
statements of the Company (including, but not limited to the breach of the above warranties),
shall be borne exclusively by the Seller and the later shall hold the Company and/or the
Purchaser harmless from any consequences related to these liabilities indemnifying the Company

end/er the Purchaser of the full amount of any loss incurred from the above,
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4.1. Purchase Price, In consideration for the transfer of the Share, the Purchaser shall pay to the
Seller a price of EUR 1,000,000 {one million) (the “Purchase Price"), payable to the Seller
within and not later than two business days from the date of execution of this Agreement.

4.2. Seller'’s designated account. Any payments to be made to Seller under this Agreement shall be
made to the following bank sccount of Seller:

Bank: Cairo Amman Bank

Branch Name: Mauin Branch ~ Zara

Address: Wadi Saqra Street, 11194 Amman
Account holder: JAMAL ABDULSALAM ABU ISSA
Account no.: 090015338937

IBAN no.: JOBOCA AB1430000000090015338537
BIC: CAABJOAM

SWIFT: CAABJOAMXXX

4.3. Failore of Purchaser to pay the Purchase Price. Unless otherwise agreed between the Parties,
in case the Purchaser fails to pay the Purchase Price within the term defined in article 4.1
above, this Agreement shall become null and void,

5. Management of the Company further to entry of Purchaser as shareholder of the Company

3.1. Development of the immovable properties of the Company. The Parties agree that once the
Purcheser becomes shareholder of the Company, they will cooperate in good faith towards
the development of the Properties in accordance with the Master Plan prepared by the
Company and the Seller and approved by the Parties as well as the competent Albanian
authorities, which is attached to this Agreement as Annex 2 (the “Master Plan").

5.2, Management of the Company. The Parties agree that any other agreements between the
Parties in relation to the management and financing of the Campany are to be defined in a
shareholder agreement to be entered into between the Parties on the same date with this
Agreement, which for Purchaser shall enter into force on the date of payment of the
Purchase Price or execution of a share purchase agreement over a portion of the Share, as per
article 4.1 above,

6.  Confidentiality

The Parties agree that any information contained herein or in relation to this Agreement, or other
information relating to this Agreement received by either Party during the performance of this
Agreement, shall be confidential, and neither Party shall have the right to disclose such information to
any third party without the prior written consent of the other Party, except to the extent that such
disclosure is required by applicable law.

7. ‘Warranties
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Each of the Parties hereby warrant that each of them (a) is validly incorporated and has been in
continuing existence since its incorporation, and is duly registered as required by all applicable laws, and
(b} has all corporate power and authority and has obtained all corporate suthorizations necessary or
required to enable it ta enter into and perform this Agreement.

Notices
B.1.

All notices or other communication required by this Agreement shall be in writing and shall
be delivered by email, hand or internationally recognized courier service and shall be
regarded as properly given upon actuel delivery to the address of the relevant Party as
specified below:

For Seller:

Address: Hoxha, Memi & Hoxha Sh.p.k.

Rruga Abdi Toptani

Torre Drin, kati 4,

Tirana

Email: andi.memi@hmb.al

Attn: Jamal ABDULSALAM M ABUISSA/ Andi Memi

For Purchaser;

Address: RDA Petrol, Rruga Vaso Pasha, Pallad 13/1, kad 3/D
Tirana, Albania

Email: gurel.stavre@rdapetrol.com; info@rdapetrol@com
Attn; Mr. Aurel Stavre

8.2. Either Party may by written notice to the other Party change its address to which notices or
other communications are to be sent.
Governing law and jurisdiction

9.1. The construction, validity, performance and execution of this Agreement shall be gaverned

by and interpreted in accordance with Albanian law.

9.2, Any dispute arising under or in connection with this Agreement shall be settled between the
Parties by negotiation between the Parties.

9.3. If the Parties are unable to resolve a dispute through amicable negodation within 10
Business Days, either Party may refer such dispute the competent Albanian court.

Miscellaneous

10.1, All bank expenses shall be covered by the Party that conducts a payment,

10.2, This Agreement may not be amended, modified or altered, except by an instrument in

writing signed by both Parties.

[/[’[
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10.3. If any provision of this Agreement is held by any court, arbitral tribunal or other competent
authority to be void or unenforceable, that provision shall be deemed to be deleted from this
Agreement and the remaining provisions of this Agreement shall continue in full force and
effect, and the Parties shall use their respective reasonable endeavours to procure that any
such provision is replaced by a provision which is valid and enforcesble, and which gives
effect to the spirit and intent of this Agreement.

10.4. This Agreement constitutes the entire agreement and understanding between the Parties in
connection with the transactions contemplated hereby and supersede all prior negotiations
and understandings between the Parties (whether written or oral} in respect of the
wansactions contemplated hereby; and each Party confirms that in entering into this
Agreement it has not relied on any statements, promises or inducements made by the other
Party that are not expressly contained in this Agreement.

10.5. Each Party will be respansible for its own costs and expenses in relation to the negotiation,
preparation, execution and implementation of this Agreement.

SIGNATURES

The Seller:

Jamal ABDULSALAM M ABUISSA

Represented by Mr. Andi Memi and Mr, Al-Bakri Nabil Zuher

For and on behalf of the Purchassr

Name: Mr. Aurel Stavre

Title: Administrator

NOTARY FUBLIC
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Marréveshje Shithlerje Kuotash &

KJO MARREVESHJE SHITBLERJE KUOTASH lidhet ng Tirang, ma 3

tn
2@@ “Marréveshja”)
ndérmjet: il

Z. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA, lindur né Katar, mé 15.06.195;?9"}:#9 banim né Doha,
Katar, mbajtés | pashaportés s& Katarit me nr. 01379670, | pérfagésuar m& prokuré Nr, REP. 3770
dhe nr. KOL. 1129, datdé 29.04.2021, nga Z. Andi- Meml, me numér parsonal identifikimi
H90403156W dhe nga Z. Al-Bakri Nabil Zuher, shietas bullgar mbajiés 1 pashaportés nr. 386310712
{né vijim referuar si “Shitési"); dhe

RDA Petrol Sh.a, njé shogéri aksionare e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, regjistruar prang
regjistrit tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit me NUIS L36629201C, me seli
ta regjistruar prane Rruga Vaso Pasha, Palfati 13/1, kati 3/D, Tirang, Shqgipér, e pérfagésuar
rregullisht nga administrator Aurel Stavre, lindur me 09.07.1986, ne Durres, me letémnjoftim nr,
034301374, dhe numér persona! identifikimi 160709063| (né vijim referuar si “Blerési");

(Shitési dnhe Blerési do té referchen gjithashitu s& bashku sl “Palat” dhe veg e veg si “Pala”).

Duke qéné se:

A) Shitési &sht& ortak | vetdm | Omnix Albania Sh.p.k., njé shog&r me pérgjegjési t& kufizuar, e
themeluar sipas ligjeve te Republikés s& Shgipsriss, e regjistruar prand regjistrit tregtar
shgiptar mbajtur nge Qendra Kombétare e Blznesit, me NUIS K81527005D, me seli té
regjistruar tek Gjirl i Lalzit, Komuna Drag, Durrés, Shqipéri {né viim referuar si "Shogéria"),
dhe zotéron njé kuoté td Shogérisé e cila pérfagéson 100% & kapitalit t&€ shoqérisé,

8) Blerési | éshié drejtuar Shitésit dhe ka paraqitur njé oferté pér blerjen e njé pjese t& kuotés
&8 kapitalit t& Shogérisé sipas dhe né& pérputhje me kushtet e parashikimet e késaj
Marréveshjeje;

C) N&é vijim té bisedimeve t& zhviljuara né mirébesim ndérmjet Shitésit dhe Blerésit, Shitési ka
réné dakord t'i shesé Blerésit dhe Blerésl ka rén& dakord té blejé nga Shitési njé pjesé 1&
kuotds sé kapltalit t& Shoqérisd, né pérputhjfe me kushtet dhe parashikimet e késaj
Marréveshjeje.

Né& VIJIM, duke marré& né konsideraté parashtrimet e mésipérme si dhe marréveshjet dypaléshe t&
kétushme, Palét bien dakord s vijon:

1. Parashtrimet; pérkufizimet; interpretimi

1.1 Té gjitha parashtresat e mésipérme jand pjesé pérbérése dhe thelbésore e késa
Marréveshje.

1.2 Gjinia dhe Numir, Pérvegse nése parashikohet ndryshe, ¢do referim né kété Marréveshje
tek cilado gjini, do té pérfshijé té gjitha gjinité, dhe shprehjet vetém né njéjés do &
pérfshijng dhe shumésin dhe e anasjella,

1.3 Titujt, etj. Ndarja e késaj Marréveshje né kapituj, nénkapituj, nene dhe paragrafé & tjers, si
dhe vendosja e titujve jan& velém pér lehtési referimi, dhe nuk do t& ndikojné apo
pérdoren né interpretimin e késaj Marréveshje.
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1.4 Gjuha e negocimit t& késaj Marréveshje é&shté an ; Marréveshje éshié
nénshkruar né anglisht (me njé pérkthim té bashkm hqipe}, dhe teksti
anglisht do té mbizotérojé né ¢do rast té pércaktimiit t& qglimit 8 P gve dhe né& g¢do
interpretim 18 késaj Marréveshjeje. & 1,;‘ v F

Qélliml i késaj marréveshjeje ’F‘ Lok

2.1 Shitja, Blerja dhe Transferiml | kuotés. N& varési té kushleve;db parashikimeve (&
késaj Marréveshjeje, Shitésl do t'| shesé Blerésit dhe Blerési do ta"blejé nga Shitésl, njé
kuoté qé pérfaqéson 4% te kapitalit te Shogérisé ("Kuote”).

2.2 Transfarimi | titullit mbl Kuotén. Palét bien dakord qé transfarimi nga Shitési tek Blerési |
titullit mbl Kuotén do t& ndodhé menjéheré pas pagesés se Gmimit te Blerjes (si¢
pérkufizohet mé poshté tek neni 4.1) nga Blerési tek Shitési. Secila Palé do t& keld 8
drejté té regjistrojé transferimin e Kuotés sipas késaj Marréveshjeje prané regjistrit tregtar
shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit.

2.3 Deklarimet mbi fitullin, Shitési deklaron se (I) ka tagra té plota pér té transferuar titullin
ligjor e pérfitimet mbi Kuotén, né pérputhje me kété Marrévashje; dhe (i) & kalon Kuotén té
lird nga ¢do barrd, pretendim, e drejté fitimi, hipoteké, barré, peng, titull, e drejté shitjs,
pretendim mbi titullin, apo ¢do & drejté tietér e ngjashme e paléve 1@ treta, apo ¢do loj
marréveshje apo detyrim pér té krijuar té tilla mbi Kuotén.

Shoqéria

3.1. Aktivet dhe pasivet e Shoqérisé. Palét bien dakord se pas nénshkrimit t& késaj
Marréveshjeje, e né ¢do rast jo mé voné se brenda 30 ditéve kalendarike, Shogéria do
té ketd shlyer gjithé detyrimet ndaj paléve 1& ireta, pérjashtuar dstyrimeve (&
vazhdimasisé e & zakonshme t& biznesit né pérputhje ma ligjin, dhe né regjistrat e saj
do t& keté vetém {8 drejtat dhe aktivet vijuese:

(I} Pasuria e paluajtshme nr, 178/41, sipérfage 21,400 n¥, pyll — zona kadastrale 1522,
volumi 4, fage 98, Agjencia Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adrasé:
Fshati Drag — Durrés {né vijim referuar si “Pasuria 176/41");

{li) Pasuria & paluajtshme nr. 178/39, Sipérfage nr. 25,200 m?, pyll — zona kadastrale
1522, volumi 4, fage 77, Agjenclia Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me
adresé: Fshatl Drag — Durrés {né vijim referuar si “Pasuria 178/39%");

(ili) Pasuria e paluajtshme nr. 181, Sipérfage 98,800 m?, pyll - zona kadastrale 1522,
volumi 2, fage 158, Agjencia Shtetérare e Kadastrés, drejtorla rajonale Durrds, me
adresé: Fshali Drag — Durrés (né vijim referuar sl “Pasuria 181"; Pasurité 178/41, 178/39
dhe Pasuria 181 do t& referohen né vijim s& bashku si “Pasurlté”),

(iv) Té drejtat e qirasé mbi parcelén shtetérore té truallit ngjitur me Pasuriné e Projektit,
sig evidentohet tek plani bashkélidhur kétu si Shtojca 1, qé evidenton Pasurité dhe
truallin ngjitur, pérfshiré t& drejtén pér zhvillim t€ kétij trualli publik pér géllime turizmi.

NE& veganti, Blergsi njeh shprehimisht dhe pranon se pasurité e paluajtshme vijuese té
Shogérisé do té transferohen nga Shoqéria tek njé pald e tretd e zgjedhur nga Shiltési,
pérpara apo pas datés sé késaj Marréveshjeje, dhe se Blerésl, pérfshiré né cilésing e i
1& ortakut 16 ardhshém & Shogérisé, nuk do t& keté pretendim apo t& drejta lidhur me
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kété transferim: a) Pasuria nr. 129/14, sipérfage 5993 m?, toké bujgésore — zona
kadasirale 1522, volumi 3, fagla 1987, Agjencia Shteté'r?:_e":é;;“i( dastrés, drejtoria
rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durrés; (b)’i’?asurfa‘r}n/ﬂzglg sipérfaqe 607
m?, tokd bujgdsore — zona kadastrale 1522, voluml 3, pagﬁ iAgTenc?%Shtetarore e
Kadaslrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshatl Drar;.a- Dldrrésu ) Pasuria nr,
12872, sipérfaqe 10000 m?, {oké bujgésore — zona kadastrale 1522§,v01u 2, page 246,
Agjencia Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adres Fshati Drag -
Durrés; (d) Pasuria nr. 129/8, sipérfage 500 m?, toké bujqésore — zoga‘kadastrala 1522,
volumi 3, page 36, Agjencia Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, mea
adresé: Fshatl Drag — Durrés; (e) Pasuria nr. 129/7, sipérfage 500 m?, toké bujqésore —
zona kadastrale 1522, volumi 3, page 35, Agjencia Shietérore e Kadastrés, drejlorla
rajonale Durrs, me adresd: Fshati Dra¢ — Durrés; (f) Pasuria nr, 129/13, sipérfage
2000 m? toké bujgésore - zona kadastrale 1522, volumi 3, page 196, Agjencia
Shtetérore e Kadaslrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresa: Fshali Drag — Durrés,

Deklarime té Blergsit. Blerési njeh dhe deklaron shprehimisht se né vijim t& vierésimit
té tij mbi t& drejtat dhe aktivet e Shagérisé deh angazhimet e Shitésit pér t& Shiyer ¢do
e t& gjitha detyrimet e Shoqgérisé né& pérputhje me dhe brenda parashikimeve 3
pércaktuara nga Neni 3.1 mé sipér (pérfshirgé deklarimet, garancité dhe t& drsjtat pér
démshpérblim t& pércaktuara aty), viera e Shogérisé me aktivet dhe detyrimet e
pérshkruara tek Neni 3.1 mé sipér, arrin 25 miliong Euro (njézeté e pesé milioné).
Blerési njeh e deklaron shprehimisht se nuk do t& ngrejé pretendime lidhur me gfarédo
transferim nga Shoqéria & cilésdo pasuri t& Juajishme apo t& paluajtshme pas datés sé
késaj Marréveshje, e béré kjo nga Shogéria me qéllim rregullimin e regjistrave té U
sipas gjendjes sé pérshkruzr tek neni 3.1 mé sipér,

Te Drejtat pér Démshpérblim. Shités| merr pérsipér dhe garanton shprehimisht se gdo
detyrim [ tashém apo i ardhsh&m | Shoqgérisé, lindur para apo pas dalés s& késa|
Marréveshje, por lidhur me veprime, mosveprime, fakte apo rrethana 18 cilat kang
ndodhur pérpara nénshkrimit {& késaj Marréveshje (pér qartési, pérfshiré ato lidhur me
mosmarréveshjen me Fadl Mitri), 16 raportuara apo jo tek pasqyrat financiare té
Shoqérisé (pérfshiré por pa u kufizuar tek shkelja e garancive t& mésipérme), do té
mbulohet ekskluzivisht nga Shitést dhe ky | fundit do ta mbajé t& padémtuar Shogéring
dhe/ose Blerésin nga cfarédo pasojé e lidhur me kéto detyrime, duke démshpértlyer
Shogériné dhe/ose Blerésin me shumén e ploté té ¢farddo llo] humbje té regjistruar nga
sa mé sipér,

Gmimi i Blerjes

4.1, Gmimi | Blerjes. Lidhur me transferimin e Kuotés, Blerési do t'i paguajé Shitésit njé

gmim prej 1,000,000 EURO (nj& milion) (“Gmimi | Blerjes"), | pagueshém tek Shitési
brenda dhe jo mé voné se dy dité pune nga data e nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje.

4.2. Llogaria e pércaktuar e Shitésit. Cdo pagese qé do t& kryhet ndaj Shitésit sipas késaj

Marréveshjeje do t& behet prané llogarisé bankare vijuese te Shitésit:

Banka: Cairo Amman Bank
Emri i Dages: Main Branch — Zara
Adresa: Wad! Saqra Strest, 11194 Amman

Mbajtesi | Llogarise: JAMAL ABDULSALAM ABU ISSA
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A20210539301 94030595
Llogaria nr.. 090015338937
IBAN no.: JOBOCAAB14300000000800 1533837,
BIC: CAABJOAM ) 0Ligy,
SWIFT: CAABJOAMXXX "‘g’ e
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4.3. Mos pagesa e Cmimit te Blerjes nga Blerésl. Pérjashtuar nésefPa! 3t bien dakord
ndryshe, nése Blerési nuk shiyen Cmimin e Blerjes brenda afatit e péh:akluar tek nenl
4.1 me sipér, kjo Marréveshje do te Jeté e pavlefshme.

5.  Administrimi | Shoqérisé pas futjes se Blerésit si ortak né Shogéri.

5.1. Zhvillimi | pasurive te paluajtshme te Shoqgrisé, Paléf blen dakord se pasi Blerési
béhet orlak né Shogéri, ato do té bashképunojné né mirébesim ne drejtim & zhvillimit t&
Pasurive né pérputhje me Master Planin e p&rgatitur nga Shogéria dhe nga Shitési dhe
I miraluar nga Palél, sl dhe nga autoritetet kompelente shqiptare, bashkélidhur ne kéta
Marréveshje si Shtojca 2 {"Master Plani”).

5.2. Administrimi | Shoqérisé, Palét blen dakord se gdo marréveshje tjetér ndérmjet
Paléve lidhur me administrimin dhe financimin e Shogérisé do té pérkufizohen né
marrdveshjen e orlakéve e cila do 18 lidhet ndérmjet Paléve né t& njéjtén daté me
Marréveshjen, e cila pér Blerésin do t& hyjé né fugl né datén e pagesés sé Cmimit t&
Blerjes ose té& nénshkrimit t& njé marréveshje shitblerje kuote mbl njé pjesé t& Kuotss,
sipas nenit 4.1 m& sipér,

6. Konfidenclalitetl

Palét bien dakord se ¢do informacion qe pérmbahet kétu apo né lidhje me kété Marréveshje, ose
¢do informacion lidhur me kété Marréveshje | marré nga cllado Palé gjaté zbatimit s& késaj
Marréveshje, do 18 Jeté konfidencial, dhe asnjé nga Palét nuk do & keté {& drejté & pérhapé kété
informacion tek njé palé e tretd pa miratimin paraprak me shkrim t& Palés tjetér, pérveg pér sa kjo
pérhapje kérkohet nga legjistacioni i zbatueshém.

7. Garancité

Secila prej Paléve garanlon kétu se secila prej tyre (a) éshté e themeluar rregullisht dhe ka
ekzistencé té vazhdueshme gé prej themelimit te saj, dhe se &shté e regjistruar megullisht sipas
kérkesave 18 legjislacionit t& zbatuesh&m, dhe (b) ka gjithé kompetencat dhe pushtetin ne shogérl
dhe &shtd pajisur me 1 gjitha autorizimet e nevojshme apo te kérkuara pér t& mundésuar lidhjen
dhe zbatimin e késa| Marréveshjele.

8. Njoftimet

8.1. Té gjitha njoftime dhe komunikimet e tjera te kérkuara nga kjo Marréveshje do 1& jené
me shkrim dhe do té& dérgohen me email, dorazi, apo korrier te njohur
ndérkombétarisht, dhe do t8 konsiderohen si té& dhéna rregullisht pas dordzimit né
adresén e Palés pérkatése si¢ pércaktohst mé poshia:

Pér Shitésin:

Adresa: Hoxha, Memi & Hoxha Sh.p.k.
Rruga Abdi Toptani
Torre Drin, kati 4,



MR

Tirane
Email: andi.memi@hmh.al -~ TJA?\
Drejtuar; Z. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA/ Z. Andl Memis. "+,

o
Pér Blerésin:
Adresa: RDA Petrol, Rruga Vaso Pasha, Pallatl 13/1, kati 3/D =~
Tirane, Shqipéri s
Email: aurel.stavre@rdapetrol.com; info@rdapetrol@com
Drejtuar: Z. Aurel Stavre

8.2. Secila Palé mund t& ndryshojé adresén né té cllén duhet t& dérgohen njoftimet apo
komunikimet, duke | dérguar Palés tjetér njé njoftim me shkrim.

9. Legjislacloni i zbatueshém dhe juridiksioni

9.1. Interpretimi, vliefshmaéria, kryerja dhe ekzekutimi i késaj Marréveshjeje do 16 rregullohet
dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqlptar.

9.2. GCdo mosmarréveshje e lindur mbi, apo né lidhje me kété Marréveshje do 1& zgjldhet
nga Palél me negocim ndérmjet tyre.

9.3. Nése Palét nuk do t& arrijné t& zgjidhin mosmarréveshjen népérmjet negociatave
miqgdsore, brenda 10 Ditésh Pune, seclla Palé mund t'i drejlohet Gjykatés s& Rrethit
Gjyqésor Tirand pér zgjidhjen e saj.

10. Te ndryshme
10.1. Té gjltha shpenzimet bankare do t& mbulohen nga Pala e cila kryen pagesén.

10.2. Cdo shtes# apo ndryshim | késa] Marréveshjeje mund {& kryhet vetdm népérmjet njé
dokumenti né form& shkresore, t& nénshkruar nga té dyja Palét.

10.3, Nése ndonjé nga parashikimet e késa] Marrévashje do t& shpallet e paviefshme dhe
ose e paligjshme ose e pazbatueshme atéheré ky parashikim do 1é konsiderohet te
fshihet nga kjo Marréveshje dhe dispozitat e tjera té késaj Marréveshjeje do té mbsten
plotésisht né fugi dhe do t& prodhojné efekte, dhe palét do té béjné pérpjekjet e tyre
pérkatése mé t& arsyeshme pér t8 siguruar qé ky parashlkim 16 zévendésohet nga n|8
parashikim i clli 18 Jet& | vlefshém dhe | zbatueshém dhe qé& t& prodhojé efekte né
frymén e géllimin e késaj Marréveshjeje.

10.4. Kjo Marréveshje pérbén térésiné e marréveshjes dhe mirékuptimit ndérmjet Paléve né
lidhje me transaksionin e parashikuar kétu, dhe zévendéson té gjitha marréveshjet apo
mirékuplimet e méparshme, (me goj ose me shkrim), nd&rmjet Paléve, lidhur me
transakslonin e parashikuar kétu; dhe secila Pald konfirmon se lidhja e késaj
Marréveshjeje nuk bazohet né asnjé deklaratd, premtim, apo nxitje t& kryera nga Pala
tjetér te cilat nuk parashikohen shprehimisht né kété Marréveshje.

10.5, Secila Palé do t& mbulojé kostat dhe shpenzimet e saj lidhur me negocimin, pérgatitjen,
nénshkrimin dhe zbatimin e késaj Marréveshjeje.

NENSHKRIMET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ?
MINISTRIA E MJEDIJSIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR

KONTRATE QIRAJE

PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR KOMBETAR

Mbaréshtimin e florés sé egér dhe ushtrimin e
veprimtarive sportive e rekreative,
(Kénde lojérash pér femijé, kamping).

Ekonomia pyjore “Rrotull ”
Ngastra pyjore 70

SHOQERIA “OMNIX-ALBANIA” SHPK

VITI 2011
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KONTRATE QIRAJIE NR
PEK
DEIENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYIOR DHE
KULLOSOR KOMBETAR

/q:vl‘:fé:{f 7
EERT
Ne Durteg3sos niz date 20.05.2011, ne zbatim te neait 19 1o ligjit nr.9385

cate 04165.2088 “Per pyjet dhe sherbimin pyjor”, te ndryshuar,

dhe nenit 17
telfigiit ny; » date 19.03.2007 “Per fondin kullosor”, te ndryshuaz, si dhe
t= nenit’801 e ne vijim te ligjit Nr,7850, date 29.07.1994, “Per Xodin Civil te

Republites se Shqjperize”, lidhet kje kontrate giraje midis:

1. PALET:

i.Drejtoria e Sherhimis Pyjer Durres, ¢ perfa
Mashz, i ¢ili ne kete kentrate eshte “Qiradhenes
acshle.

gesuar nga Drejtori z. Enver
i"dhe keshtu do te thirret me

4. Shogeria “ Crmix - Albapia ” Shok, Tirane regjistrues si person juridik
ne Cendren Kombetare te Regjistrimit N, SN-087015-04-10, date
26.02.2008 me NIPT X 81527005 D me seli kryescre Giiri Laiezit, Komuna
Ishesm, Dumres, me admunistrator te deleguar z Fadi Mitri, i cili ne kete

liontrzte eshie “ iramarresi® dhe keshtu do te thirret me poshie,
P

ILDISPOZITA TH PERGJITTHSEME

Duke gene se ekzistoine kushtet paraprak

e, te cilat perbejne pjese integrale
iz kesaj kontrate, Paiet bien dakort s; vijont

s.Kushiet paraprake dhe Sktojcat
Kushtet paraprake, ashty si edhe Shtojcat jane pjese te kesaj kontrate dhe
perbejne pjese integrale te sej.
weja Nr. 1779/2, date 13.04.2011
Administrimit te Ujerave per dhenien
48.018 ha dhe duke geve se ekzistojne
pjese integrale te kesaj kontrate,

¢ Ministrise Mjedisit, Pyjeve dhe
ne perdorim te nje siperfage prej
kushtet paraprake, te cijat perbejne
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Udhezimi Nr.2 date 14.05.2009 “Per kriteret e konkurimit dhe progeduren e
dheriies ne perdorim me kontrate qiraje te fondit pyjor dhe kullosor” te

Ministrit Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave.

Palet bien dakort si vijon

b. Percaktime

Siperfaqe

erdorimi:

Jii,

-Vendi ne te cilen do te ushtrohet veprimtaria per qellimin e ushrimit te
aktivitetit te saj.
. Rruge kalimi /E drejta e kalimit -,

Objekd i Kontrates

Neni 1

1.1 “Qiradhenesi” i jep me gira Subjektit “ Omnix - Albania * Shpk, per
perdorim siperfagen prej 28.018 ha, e cila eshte ngastra pyjore Nr. 70abed e
ekonomise pyjore Rrotull, dhe eshte me keto kufizime dhe kordinata:

Kufizimet

Veri - Vazhdimi i ngastres pyjore nr. 70.
Jug - Ngastra pyjore nr.69.
Lindje - Kanali kullues dhe ne distance muga auto per ne Drag

Perendim — Ngastra pyjore 70d , ranishtja e plazhit publik

Kordinatal

KOQORDINATA

Pika

Y

X

376,076

4,599,732

375,975

4,600,593

376,234

4,600,645

376,273

4,600,485

376,343

4,600,509

376,421

4,599,859

376,457

4,600,600

@O BN |

376,511

4,600,556
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L.2. Permiresimoi i gendrueshem te territorit nepermjete:

a. Tuajtjes se perdorimit aktual te tij si pyll dhe funksioneve te
percaktuara ne planin e mbareshtrimit.

b. menaxhjmit-tegerdrueshem dhe burimeve natyrore.

c. kry es%fésférhyxjeve per rehabilitimin e biodiversitetit natyror,

1.3, Sigy u’gﬁ gendrueshmerise ekonomike dhe sociale 1e menaxhimit

nepermjetapérdorimit te territorit per gellime rekracioni. Per kete

respektolien kushtat o meposhtme:

8. Lejohet ver.dosja, pa u kufizuar vetem
tenda dieilore, si dhe vend parkime,
stola druri, bulevard per shetitje dhe ndricim rrugor, siperfaqe te
argetimit dhe Icjrave ujore, shesh pushime te gjelberuara, ambjente
sportive dhe pishina, ambjente permanente sherbimi,

Cbjektet t2 vendosen ne sip.
vegjetacienit rkzistues.

ne to, e objekteve si cadra,

1.4 Qiradhenesi i jep gjitheashm qeramarresit siperfagen

perdorim dhe siperfagen per rruge kalimj -,
Nemi 2
Q=llimi

2.i.Kjo kontrate ka psr qellim chenien ne perdorim te siperfages
percakiuar

per mbareshtrimir ¢ flores se ¢
dhe ger qellime pushimi argetimj
ne nenin 1 te kesaj kontrate per nd
{ kende lojerash, mjedise sportive glodhese )
1304.2611 te Ministrise Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave
chenien ne perdorim te nje: siperfage prej 28.018 ha i
kesaj koutrate,

sheshe pushimi te gjelberuara me

erfaqet djerr duke minimizuar demtimip e

prej 28.018 ha per

se

ger dhe kultivimin e bimeve te ndrydhme sj
(kende lojerash, mjedise sportive ¢lodhese
ertime per gellime pushimi dhe argetimi

per

ane piese integrale te

,
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Neni 3

) Afati i Kontrates
3.1.Kontrata e Qerase lidhet per nje afat 10 vjegar duke filluar nga data
20.05. 2011 deri ne 20.05, 2021,

3.2 Gjashte (6) muaj para perfundimit te afatit te mesiperm , secila Pale ka te
drejte te kerkoje shtyrjen e afatit te kontrates per te njejten periudhe,

3.3 Ne mungese te kesaj kerkese te Paleve, kontrata do te rinovohet

automatikisht per te njejten periudhe dhe me te njejtat kushte,
Neni 4
Vlera vjetore e gerase

Vlera vjetore e gerase eshte 2.590.810 leke per nje total 28.010ha , e
logaritur sipas lidhjes 2, te VKM Nr.1064. Date 22 ] 2.2010 “Per disa
ndryshime ne VKM Nr. 391, date 21.06.2006 “ Per percaktimin € tarifave
ne sektorin e pyjeve dhe kullotave *,

Papesa
N | Emertimi { siperfaqe Ngastrat | Siperfagja | Tarifa Leke/vit
r _| sipas geverisjes pyjore ba lel¢/ba/vit
1_ | Trungishte T0ab 22 100000 2200000
2_ | Cungishte 70c 4 75000 300000
3 | Djerre
3 | Siperfaget inproduktive | 70d 2,018 45000 S0810
{dhe djerre)
Shuma 28.018 2590810
Neni 5
Pagesa dhe regjimi i saj

3.1 Pagesa e gerase do te behet ¢do vit sipas kushteve te kesaj Kontrate.
5.2 Pagesa e pare do te behet brenda dhjete (10) diteve nga nenshkrimi i
Kontrates nga Palet, e

LY -7 ' i::_f-,\ : PageSof11
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5.3 Cdo pagese tjeter e pervitshme do te behet me daten 10 janar te ¢do
viti.

& yesale eshte e pandryshueshme, Ajo do te ndryshoje vetem
nese Mo teskete ndryshime te aktit nenligior VKM Nr.1064. Date
22, .201_9*"Per disa ndryshime ne VKM Nr. 391,date 21.06.2006 “ Per
percaktiniin e tarifave ne sektorin e pyjeve dhe kullotave .

5.5 Qiraja do paguhet ne llogari bankare me nr. 0100000116 , Raif. Bank
per f)rejtoﬁne e Sherbimit Pyjor Durres.

5.6 Ne rast se giramarresi nuk do te kryeje pagesen sipas kushteve te
vendosura sa me siper, Qiradhenesi priiton nje kamat vonese prej 0.01%
per ¢do dite vonese, por jo me shume se 10% e vleres se pageses

perkatese. Per efekt te llogaritjes se kamatevonesave do te konsiderohet
data e percaktuar ne piken 5.3 te kesaj kontrate,

Neni 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

6.1 Qiradhenesi merr persiper dhe garanton qiramarresin qe per
siperfaqen e percaktuar ne nenin 1 te kontrates, i krijon qiramarresit
mundesine ge ta gezoje dhe ta perdore ate getesisht ndaj pretendimeve
pronesore te ngritura nga te tretet,

6.2 Qiradhenesi do te jete pergjegjes per gdo takse mbi pasurine qe eshte
© pagueshme (ne ngarkim) nga pronari, apo ndonje takse tjeter te
ndryshme nga tatimi mbi te ardhurat. Nese Qeveria Shqiptare do te
miratoje ndonje progedure per te detyruar qiramarresin te veproje si
agjent ne pagimin e taksave te tilla, giramarresi ne perputhje me ligjin
do te zbrese keto shuma nga qiraja qe duhet ti paguaje Qiradhenesi,

6.3 Qiradhenesi nuk pergjigjet per pretendime te tjera ge, nuk kane te
bejne me objektin dhe gellimin e kontrates,

6.4 Qiradhenesi ka te drejte te kerkoje zgjidhjen e kontrates kur
qiramarresi nuk ka shlyer vlerep e qirase per vitin pasardhes, demton
ose nuk miremban e permreson siperfagen e mare ne perdorim, nuk
permbush ne menyre te dukshme detyrimet qe mjedhin nga kontrata
dbe ato te percaktuara ne lejen Mjedisore, si dhe kur siperfagja e

dhene ne perdorim duhet per interesa publike te miratuara nga KRT
apo KRRTRSH.

.
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Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

7.1 Me nenshkrimin e kesaj kontrate , “Qiramarresi” ka t& drejte qe: per
te punesuarit e sgj, agjentet, perfaqesuesit dhe ¢do perspn,stieter ge
giramarresi i konsidercn te pershtatshem, te kete te drejte te hyje’ linisht
ne pronen objekt te kesaj kontrate; te kryeje ¢do veprim te cilin mudd ta
konsidroje te nevojshem ose te dobishem gjate ushtrimit te aktivifetit te
tij; te transportoje persona, mallra, paisje dhe materiale te tjera brenda
siperfages te marre me gira, te beje ndertime te perkoheshme ( belvedere
bufe portative )si dhe punime te tjera te ¢do natyre ne perputhje me
kerkesat e Lejes Mjedisore dhe te Lejes se miratuar per ushirimin e
aktivitetit te saj,

7.2 Qiramarresi do te kryeje me shpenzimet ¢ veta, ¢do punim
mirembajtjeje ge do ' konsideroje te nevojshme ne siperfagen e marre
ne perdorim dhe ne rrugen e kalimit,

7.3Qiramarresi do te perdore siperfagen dhe Rrugen e Kalimit me qellim
per te ushtruar aktivitetin e saj si¢ detajohet ne lejet, licencen dhe
vendimet perkatese te gjykates.

7.4Te mbroje dhe mireadministroje siperfagen pyjore/kullosore ne
perputhje me dispozitat e ligjit nr.9385 date 04.05.2005 “Per pyjet dhe
sherbimin pyjor”, te ndryshuar, te ligijit nr.9693, date 19.03.2007 “Per
fondin kullosor”, te ndryshuar,

7.5 Te lejoje dhe te shogeroje punonjesit e Drejtorise se Sherbimit Pyjor
Durres te ushtroje kontrolle per zbatueshmerine e kerkesave te
percaktuar ne kontrate per siperfagen e fondit pyjor/kullosor te dhene
ne perdorim.

7.6 Qiramarresi detyrohet te 2batoje ¢do dispozite ligjore ge del e re ose
ndryshim ge v behet atyre ekzistuese per pyjet, kullotat dhe gjuetine.

7.7 Per ¢do shkelje te konstatuar ne zbatim te pikave te mesiperme te
kontrates, zbatohen kerkesat e neneve 37 dhe 38 te ligjit 9385, date
04.05.2005 “Per pyjet dhe sherbimin pyjor” te ndryshuar.

7.8 Qiramarresi nuk ka te drejte te jape me nenqira dhe te lidhen nen
kontraktime me subjekte te tjera apo, t’ia kaloje kontraten e lidhur nje
subjekti tjeter,

e RthEs,
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Neni 8
DETYRIME TE PERBASHKETA TE PALEVE,

8.1 Ne rast se Qiradhenesi do te transferoje titullin e pronesise per

siperfagen e dhegene perdorim ose ndonje pjese te rruges se kalimit,
i i kl te drejten e parablerjes.

y duhet te njofioje Qiradhenesin nese Qiramarresi ka i
synim te petdore te drejten e parablerjes ose jo, brenda pesembedhjete
(15) diteve nga dita ne te cilen Qiramarresi ka marre njoftimin me
shkaim,

8.3 Qiradhenesi nuk do te lejoje pale te tjera te perdorin siperfagen e
marre ne perdorim prej tij, apo paisje te tjera te ngjashme, ne pronen e
marre me qira nga Qiramarresi apo ne afersi te saj, pa pelqimin
paraprak te Qiramarresit,

8.4Ne fund te periudhes se kesaj kontrate ose perfundimin e saj,
Qiramarresi do te do te rehabilitoje siperfagen per ¢do demtim qe
mund te jete shkaktuar gjate veprimtarise, dhe do ta dorezoje
siperfaqen e marre, si¢ ishte ne gjendjen fillestare, perves konsumimit
fizik normal.

8.5 Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis Paleve do te behen me
shkrim ne adresat:

Per Qiradhenesin — Drejtoria € Shebimit Pyjor Durres
Per Qiramarresin - Subjekti “ Omnix - Albania * Shpk,
Neni 9

FORCA MADHORE

9.1 Ne rast se ndonje nga Palet ¢ kesaj Kontrate pengohet te permbushe te
gjitha ose nje pjese te detyrimeve te saj te parashikvara ne kete Kontrate si
pasoje e Forces Madhore, kjo Pale nuk do te jete pergjegjese per
mospermbushjen ¢ detyrimeve te saj gjate kohezgjaties se Forces Madhore
dhe per pasojat e shkaktuara dhe ge rrjedhin nga Forca Madhore.
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5.2 Pezullimi i ekzeloxiimit te kesaj Kontrate si pasoje e Forces Madhore d

te kufizohet ne periudhen e kohes gjate se ciles do te vazhdojne efektet e
Forces wiaghore,

Menj i0 —
ZGITDHIA F, KONTRA’}'ES{_? J

-X:’J; t
10.1 Kontrata zgjidhet me marreveshje midis paleve s tﬁi&hme“?nbaﬁmin e
afatit te zgjatjes se kontrates, date 20.05.2021

10.2 Kontrata zgjidhet perpara mbarimit te saj vetem per shkak te ndryshimit
dhe mosrespextimit te kushieve kontraktore, te kerkesave te lejes mjedisore
si che nese siperfagja e dhene ne perdorim nga Qiramarresi, duhet per

wnterese publike, te miretuara me vendin. te KRT apo KRRTRSH.
DISFOZITA E FUNDIT

Pev ¢eshtje qe nuk irajtohen ne kontraten e mesiperme do te zbatchen
dispozitei & Kodit Civil ge trejtojne konwaten e girase.

#Mosmarrveshjet gjate zbatimit te kesaj kontrate, 2gjidhen me mirekuptim te
paleve : ne te kundert ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Durres.

Cdo korigjimi i kontrates, pas nenshkrimit te saj, e ben ate te pavlefshme,

Kjo kontrate qgiraje u formulua ne tre kopje origjinale, nga te cilat nje e merr
Qiremarresi, nje Drejtoria ¢ Sherbimit Pyjor Durres dhe nje gendron ne
atkivin e Ministrise se Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave.
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Shefii Sek. It -” Shefi{ Sek. Finances Juristi
Hysen Shigeli = Amarilda Beu

PALET:
QIRADHENES] QIRAMARRYES]
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR DURRES SUBJEXTI OMNIX-ALBANIATSHPK
L
D AN~
p— \
ADMINISTRATORI
FADI MITRI

Alban Goga

OMNIX ALBANIA sh.pk
NIPT: K 81527006 (]
TIRANE
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Shtojca si pjese integrale e kesaj Kontrate: //_':-'%

Shtojca 1.
Shtojea 2,

Shtojea 3.

Shtojca 4.

Shtojea 5,
Shtojea 6.

I
ey L
fh =
* !
Harta e koordinatave te miratnara per zonen 28 ha. 3 ,’/
Plani urban dhe mjedisor i miratuar

Vendimi | KRTRSH ne 1. Dt 27.10,2009 per miratimin e iejes se
ndertimit

Vendimi | KRTRSH ne 1. Dt 27.10.2009 per miratimin e studimit
urbanisiik

Ekstrati i QKR pér kompanine OMNIX Albania

Certifikata e rregjistrimit te personit te tatueshem (NIPT) OMNIX
Albania

OMNIX a BANiA s
NIPT: K 11527005 0
TIhANE
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“OMNIX ALBANIA” SH.P.K

TIRANE
PROJEKT -,
2
Per %’/

Mbaréshtimin e flores se eger, kultivimin e bimeve te
ndryshme dhe ushtrimin e veprimtarive sportive e turistike
{Kende lojrash per femije, kamping).
Objekti "Gjiri i Lalzit”Drrac.

Ekonomia pyjore” Rrotull”
Ngastra nmr.70.

Pergatiti

OMNIX ALBANIA” SH.P.K
ADMINISTRATOR
FADI  MITRI

PROJEKTUES “DEJA”sh.p.k.

Irexch, Hazfsiow Fitms private lnp B

. “DEJA.Shpk 7
"™, MAT ALBANI4

Janar 2011



PERMBAJTJA E PROJEKTIT

Projekti | mbareshtimit te grumbullit pyjor dhe kultivimi i bimeve te ndryshme
perbehet nga keto pjese:

1. Qéllimi | projektit.
2. Objektivat e projektit.
3. Refshkrimi i territorit.

-.,I-l"’

4. Treguesit identifikues kadastral te ngastrave dhe
n/ngastrave

5. Treguesit e vler8s pér njésing kadastrale te pyjeve

6. Masat dhe mjetet pér mbaréshtimin e florés se egér dhe
kultivimin e biméve te ndryshme

7. Planifikimi i punimeve, preventivat dhe kostoja ekonomike
8. Pérmbledhése e punimeve dhe investimeve qe do te kryhen

9. Pjese te vizatuara(harta, skica punimesh, ngrehinash) etj.

—h

. QELLIMI | PROJEKTIT

Hartimi i ketij projekti mbareshtimi, pér kryerjen e kétyre punimeve, ka pé&r gellim qe
népémijet masave biologjike dhe hidroteknike ge do te ndémmerren, te krijohen kushte
te pérshtatshme pér zhvillimin optimal te bimasisé pyjore,ruajtien e qendrueshmerise se
grumbuliit, pér te kthyer pamjen pejsazhiste dhe argetuese si dhe kri{imin e kushteve
pét strehimin e faunés,

Synimi | kétij projekti, nép&rmjet masave komplekse ge parashikon te ndémerren, ka
pér gellim mbrojtien dhe rehabilitimin e katij territori dhe kthimin e resurseve natyrore te
humbura.

Pér rehabilitim te k&saj zone do te pérdoret futja e bimésisé pyjore te pérshtatshme pér
te mbrojtur dhe vierésuar kéto terrene. Zbukurimi i ptazhit dhe p&rmirdsimi | kimeés se ).
Krijimi i njé rezerve drusore e jo drusore {rréshire, fistike, etj} ne zonen ku kjo mungon
dhe popuilisia do te behet me e dendur.

Veshja bimore do te shérbeje ps&r mbrojtien nga erozioni | erés duke krijuar kushte
optimale per pushim dhe argetim,p&r strehim dhe zhvillim te faunés se egér, kryesisht
shpendéve te ujit, te cilét dikur kane qene banore te késaj zone. Ndérhyrjet biologjike
jan& te domosdoshme pér stabilizimin e kétyre sipérfaqeve,shtimin e qendrueshmerise
dhe multifunksionalitetit te grumbullit, duke filluar me mbjelljen e kufturave pyjore

2



R Ty P TG RUSIOL O UNSD UG MINISD Yo paiayrell. LIvjeL pyjore stapilizuese
dhe mbrojtése do te jene kryesisht ato qe i pérshtaten kushteve klimatike-tok#ésore, si
frasher,iige,ver, shelg, pishat mesdhetare, bimésta drusore autoktone qe ndodhet ne
ketd zone, te cilat shérbejnd pér pémmirésimin e strukturés se tokés, filtrimin e ajrit,
strehimin e faunés se egér, efj. Masat e karakterit hidroteknik, te cilat kérkojna investime
kapitale, do te ndikojné ne krijimin e kushieve te p&rshtalshme pa&r instalimin dhe
zhvillimin e bimésisa pyjore, pa prishur pamjen natyrale, pejsazhiste te objektit.

Ky studim pér rehabilitimin e territorit, me ndérhyrje biologjike e hidroteknike ka viers p&r
hapjen e njé perspektive te re pé&r zhvillimin e késaj zone, si gh,a_k‘n on koncepte te reja
se kjo zone mund te rehabilitohet me njé pune te studiuar, se’ shtgtixpunon dhe do te

punoje par pémirésimin e kushteve pér shfrytézimin e vierave tuifistike te késaj zone si
pasuri kombétare, gy =t

\

2.0BJEKTIVAT E PROJEKTIT

Objektivat e projektit té sip&rpémendur jand:

1. Mbaréshtimi i florés se egér pér gellim te popullimit te zonés ku do te zhvllioje
ne perspekiive zhvillimin e aktiviteteve kulturore e speriive,

2. Pyliézimin e terreneve te pérshtateshe me kuliura pyjore gqe favorizojné
instalimin dhe mbrojtien e siperfaqes se tokés,rritien e gendrueshmerise ghe
mulifunksionalitetit te grumbullit dhe p&mirsimin e faunés

3. Pér krjimin e kushteve te pérshiatshme pé&r qarkullimindhe argetimin e
vizitoreve,

4, Organizimin dhe sistemimin e infrastrukiuris pér lehtésimin e kalimit te
vizitoreve ne gjithé territorin e siperfaqes qe do te merret ne pérdorim.

5. Ushtrimin e veprimtarive sportive dhe argétuese.

Sipérfaqja qe do te merret ne pérdorim &shié siptrfage me pyje dhe bimési pyjore, ku
me masat ge do te merren, do te p&mirésoje ménjésisht strukturén,gendrueshmerine e
saj duke instaluar bimési pyjore, me krijimin e disa blloqeve me kultura te larta dhe
shkurrore pér strehimin kafshéve dhe shpendéve te egra (strehim dhe baze ushqgimore).
Sipérfagja e kérkuar p&r mbaréshtimin e florés dhe faunés do te rrethohet me materiale
ie lahta druscre dhe {el gabion dhe gjithé aksesoret e nevojshém pér mbaréshtimin e
glahut do te jene sipas ké&rkesave dhe ligjeve te mbrojtjes dhe zhvillimit te ekonomise
pyjore dhe kullosore. Aktiviteti | mésip&rm pé&r shtimin e faunds se egér, punimet ge do
te kryhen, mirémbajtia dhe trajtimi me masat e nevojshme do t'i mbé&shtesim me
projekte te mirdfillta te hartuar nga specialiste kompetente te késaj fushe. QObjekti
kryesor i mbaréshtimit do te jete dhe ne perspektive,ne vartési te kushteve te reja qe

do te krijohen, mendojmé te zhviliojmé gjahun me larmishmeri me lioje shpendésh te ujit
te kuitivuara



I

aad Bl WD SFRINIITED 3 P ESTVWNE B WJIPNI D

1. Te dhéna te pérgjithshme

Ne mbéshietje te nenit 19 te ligjit nr. 9385, date 04/05/2005, “Pér pyjet dhe sharbimin
pyjor”, te ndryshuar me kompetencén p&r miratimin e projekteve te studimit par dh&nien
ne pérdorim fe fondit pyjor e kullosor e ka Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit
te Ujérave.

Objekti | mare ne-k erate bén plese ne Zon&n Mesdhetare te Larit{ Lauretum) te
bimésise qe & péipgrest zhvillimin e turizmit.

Sipérfaqja e pérgjithshme e marre pér studim &shté 16.2 ha.

Fondi pyjqr ka pésuar ndryshime ne pakéeim si rezultat i d&mtimit dhe shrytézimit te
pyjeve duke kaluar ne fond me bimési pyjore.

Si rezultat\i:veprimit te fenomeneve erozive te detit ne objekt ka ndodhur pakésimi i
siperfages, si dhe mbathja e delit me ledh nga depozitimet.

Vitet e fundit jané kryer disa punime te konsiderueshme ne drejtim te mirémbajties dhe
funksionalitetit se késaj zone

Efektiviteti | kétyre masave tekniko- organizative ka ndikuar ndjesh&m ne stabilizimin e
giendjes si dhe te ndryshimit te konceptit se kjo zone do te qéndroje me k&t& funksion te
réndésishém shogéror dhe se do te vazhdoje te zhvillchet si e tills.

2.Pozicioni gjeografik

Parcela nr. 70 ndodhetl ne ekonoming pyjore “Rrotull”, gjeografikisht ndodhet ne veri-
peréndim te methit te Durrésit , meth 20 km larg gendrés se Bashkisé Durrés. Nga ana
administrative, administrchet nga DSH Pyjor Dumrés.

21  Kufijt§ ¢ objektit:

Siparfaqfa e objekiit te mare ne studim ndodhet brenda kétyre kufijve
natyrale:

Veri: Pyll dhe rruga auto

Lindje: Toke buke

Jug: Pyll

Peréndim: Formimi i Ri Litoral (Dati Adriatik)
{ Shih planimetrin& ne shkallen 1: 10 000 )

22 Sipérfaqja e pérgjithshme e objekiit ie marre pér studim &shis 16.2 ha,

Sipérfagja me bimesi pyjore do te stimulohet qe te shiohet si ne muge natyrale ashtu

dhe duke e kultivuar me lloje ta pérshtatshme pé&r strukturimin optimal dhe ushqimin e
sirehimin gjahul.

Ka mijaft vende te ngritura, me toke lymore (ledh), ne forme njollash te cilat do te
shirytézohen p&r kuftivimin e biméve te ndryshme barishtore pér prodhim baze
ushgimore pér gjahun qe mund te mbaréshiohen ne perspektive.

3. Rruget e komunikacionit:

Objekti *Ekonomia pyjore Rrotull”, ne brendési te tij nuk ka asnje rmuge Kryesore
automobilistike, por ne veri te tij, vien ruga auto naclonale e rikonstruktuar vitet e fundit

4
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natyrore shume te favorshme te kétij ambienti bregdetar. Gjithashtu mungon dhe mijeti
rrugor k&mbésor ne brendési te tij. Ne periudhe that&sire (Vere —fillim vjeshts), mund te
futen mjete bujaésore ose makina tip fuoristrade, duke e p8rshkuar objektin tej par tej.
Distanca nga gyteti Tiran&s, me rruge auto &shté 43 km, nga qyteti Durrésit 25 km

4, Kushtet Stacionare

RET

;8
4.1 Orografia. R ALY
a8y £\
B
Temeni &shté i sheshte me pak ondulacione vende —vende (ka‘.‘;,rnblrjgliiﬂe), ose
depresione ne pjese te ndryshme. - 2
Lartésia mbi nivelin e detit varjon nga 2 derine 7 m. > 2/
4.2 Kundrejtimi.

Meqgenése forma e terrenit &shté sheshie, kemi te b&jmé& me kundrejtimin zenit

4.3 Hidrografia.

Ky objekt nuk ka mjet hidrografik te zhvilluar ne brendési te tij.

Punimet ge do {e b&hen parashikojné ndértimin e 1 pusi te tille p&r krijimin kushteve te
pérshiatshme pér gjahun dhe pérdorimin e tij p&r nevolat e aktivitetit ge do te zhvillohet.
Ne peréndim ndodhet njé brez rere 50-100 gjerési —formim i Rl Litoral ne detin Adriatik,

Nga pik&pamja hidrologjike zona ka disa horizonie ujgmbajtése te cilat nga poshté lart
mund t' radhisim;

Horizonti { poshi#m shkon deri ne thellésing 30-40 m (sipas pusit artezian qe ndodhet
ne kets territor),me depozitime rére kokarr imét, kokérr mesme deri ne zhavorr.

4.4 Ndértimi gjeologjik.

Territori ne fiale i p&rket depozitimeve kuatemare te cilat si baze shérbejn& depozitimet
me te vietra.

Trashésia e depozitimeve fe shkrifta lBkundet nga disa metra deri ne 40-80cm

Ndérsa depozitimet e shkrifta kane shires&zim horizontal.

Ne marmrédhéniet me bazén kéto vendesen me diskordance k#ndore duke mos Iéne
ménjane edhe até stratigrafike.

Shkémbinjtd e fomacioneve baze karakterizohen nga formaclone konglomerati.

4.5 Toka

Toka pérfaqésohet nga depozitime lymare subargjle, suberanore, e réra te imta lymore,
me pénmbajtje lendesh bimore te dekompozuara.

Ne pé&rgjith&si 8shté ranore me pérmbajle subargjile e subrere, dhe ne theliési kalojné
ne rére.

Lloji i tokés ne objekt shis si rezultat i depozitimeve te reja e detit, pa strukture ose
pjeserisht shume pak strukture, me prezence te theksuar ts lendeve ushqyese deri ne
theliési, dhe me humus te ceket ne ato pjese ku sipérfaqja éshté e veshur me bimési
pyiore.

Toka e objektit ndahet:
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Ne baze te kétyre grupimeva do te pércakiohet ményra e pargatities se tokas dhe Boji
qe do te kultivohet.

Toka ne pérgjithési klasifikohet ne toka te varfra me pjellori te ulst.

Ne kéto toka nuk mund te fiitet p&r strukture, mbasi mungojné elementet e dukshém qe
te behet kiasifikimi i tyre.

Pershkrimi morfologjik } horizenteve te tokes

Horizonti Thellesia Pershkrimi i horizontit
’ Gati pa strukture,pershkohet nga
m 0-15 sistemet rrenjore te bimesise.
<, )al-m Gati pa strukture,pershkohet pjeserisht
AR Y 15-35 nga rrenjet e bimesise barishtore dhe me
{ = shume nga ato te drureve e shkumreve,
t \:?( o
4.6, Klima

Zona qe studiohet bén pjese ne zonén klimatike Mesdhetare Fushore, nen zona fushore
gendrore, e cila karakierizohet nga mbizotérim i masave ajrore kontinentale gjate

gjysmés se flohte te vitit, ndarsa gjate gjysmés se ngrohte te vitit mbizot8rojnd masat
ajrore detare. -

4.6.1 Temperatura.

Kio ndikon direkt ne sasing e viagés gjate periudhés se ver&s si dhe ne krijimin e nj#
shtrese ajri shume te nxehte 10-15 cm mbi sip&rfagen e tokas duke nxehur token e cila
sjell tharjen e himéve.

Temperatura mesatars shumévjegare pé&r keté objekt jepet ne te dhénat e tre
stacioneve midis te cilave ndodhet, konkretisht si me poshté:

Te dhénat e tabelés fan& pérpunuar posagsrisht pér rrethin e Dumésit duke pardorur
gradientin termik.

Zgjatia mesatare e dieliit ne ore: 2612

Te dhénat e méposhtme na shérbejné pér te gjykuar pér zhvilllmin e bimésisé pyjore,
zgjedhjen e liojeve, kohen dhe tekniken e mbjelljes, masat mbrojtése ndaj kétyre
faktoréve kufizues, mundésing pér efektivitet e punimeve qe parashikohen te kryhen etj.
Temperatura mesatare e janarit léviz nga 6.5-7.5 °C, nd&rsa minimumet absolute te
zakonshma jané -3 deri - 5 °C, ne dimra te fiohte -7 deri -8°C.e malle deri ne -10 e -13
°C

Periudha e vegjetacionit (me temperature mesatare > 10°C), pérfshin intervalin e kohés
Mars - Nénlor (dekada e pare mars,dekada e pare dhjetor, ndérsa ditét me temperature
minimale < 10°C, kapin numsin 15-30 dit, fe pérgendruara kryesisht ne periudhzn e
dimrit.

Ne jetén e bimésisé ndikojné vetém muajt me temperature t2 larte, pér shiak te
thatésirés qe krijohet, ndérsa muajt e dimrit ne k&té zone jané te bute dhe nuk
shkaktojné déme .

Pra dhe vémendja me e madhe i duhet kushtuar muajve te vertis Maj-Shtator.



Temperatura mesatare mujore e ajrit pér njé periudhe 45 vjegare (e reduktuar) dshts;
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21 147X11 287
462 Reshjet

Reshjet kane njé ndikim te madh ne zhvlllimin e bimésisa.
Sasia e reshjeve amin 1500-1700 mm ne vit, me numér ditésh me reshje 85-100 dite.

Lartesia mesatare shumevjecare e rreshjeve ne mim

Muajt . 5 Stinel
Stump | fobte | ngroiie | D P v vi
H 1} m IV | V| VI |V |V b4 Xl xu XM | v | ym. mv | v |
n i™ivm|x
DR | LT | 1453 | 1353 | 1040 | 852 | 600 | 329 | 463 | 899 | 1822 | 2003 | 19e46 | 14835 | 10064 L7181 4384 1 3247 | 1402 | 4724

Kio mungese e reshjeve ne ket# periudhe, nuk éshté aq kufizuese, sepse &shts prania e
detit qe nuk lejon kombinimin e saj me lag&shtiné relative ajrore nen 30%.

4.7 Ererat

Erérat mbizotéruese, ne periudh&n e dimiit, jané ato qe fryjné nga jug-lindja , ndérsa ne
vere ato nga veri peréndimi. Erérat influencojné sidomos ne tharjen, deformimin ose
ngadalésimin ne mitien e biméve. Ne objekiin e marre ne studim vérehen eréra ne
drejtim V1,VP, JP, P dhe lindore, nga te cilat jan& me te rastésishme ato JP dhe J ge
fryjné glate verés dhe ato VL dhe L qe fryjné gjate dimrit.

Efekt kufizues pér keté objekt b&jné eréral qe fryjn& nga drejtimi JP dhe P, te cllat sjellin
ujé te pulverizur ge pa8mban kripe, duke ndikuar negativisht ne tharjen e bimasisé
pyjore.

Nga tabelat e mésipérme shihet se shpejtésia me e madhe e erés &sht® ne muait
Tetor, Dhjetor deri ne Mars.

Erérat e verés shkaktojn@ traspiracionin me te madh duke i thare ose p&rzhitur bimét,
ndérsa ato ta dimrit seilin démtime mekanike (shkulje, thyerje).

b



neHUDS veganelisnL e Maone kane ererat ge wyjné nga deti, mbasi ato krahas that&sire
se madhe influencojn& dhe ne IBvizlen e rérave dhe sjellin kripe ne brendési te objektit
duke démtuar bimésiné pyjore. Ky tregues duhet pasur parasysh ne zgjedhjen e liojeve
qe i rezistojné démtimeve mekanike dhe ajrit ge pémmban kripe. Nga studimi i faktorsve
klimatike e sidomos temperaturés, reshjeve dhe erdrave, rezulton se pér te instaluar
Bimési pyjore duhen mare njé seri masash kundér thatésirs se tepért dhe lagéshtisé se
madhe. Pér ket® duhen zgjedhur lioje qe i rezistojné thatdsirés, temperaturave te laria,
te tokés dhe amplitudave te larta dilore sikurse jané ilojet halore bregdetare, ilgja,
valanidhi dhe shkurre! mesdhetare. Pér te evituar efektin e ngricave te vonshme, veren
e thate dhe amplitudat e medha te ditéve te verss, mbjelljet e kulturave pyjore duhen
bere gjate viesht®s, nga muaji Néntor deri ne fund te Dhjetorit, me p&ijashtim te
mbjelijeve te pishés se re qe duhet bere ne dekad&n e pare te muajit shtator,

iravelte pata te vieshtés. Agroteknika e punimit te tokés duhet te jete e
sitmin e bimésisé nga pérmbytjet dhe tharjen e saj gjate verés. Par
ket& krahas puningit te;o]ﬁ me sope, dhe me gropa, duhet bere dhe mbulimi i qafss
se fidanéve me materiale vegjetative. P&r te evituar influencén negative te erérave ndaj

bimé&sisé dhe gjahut jo shtegtar, duhet ngritur nj@ brez me bimési te larie ne te katér
anét e objektit, 4

Shpejtésia mesatare e erlis ne m/sek

M UAJT
Mes.
| ] 1] v \' Vi | VIE VIl X X Xl X

Stacioni

Durrés | 35|36 | 34119122 |20 |21123 |26 |35 |17 | 43 | 28

4.8 Treguesit klimatik te that8sirés

Kéta tregues paragesin ne ményre sintetike klimén prandaj po manim ne konsiderate
treguesit @ me poshtém pér objektin qe kemi ne studim:

4.8.1 Treguesi | thatésirés De Martonit

4.8.1.1. Koeficlenti i bilancit te ujit te Seljanovit.
Shpreh raportin midis shumes se reshjeve ge bien ne njé periudhe te caktuar dhe

ghumes se temperaturgs te se njéjtés periudhe pjes&tuar me 10.

Ky raport kur &shté i barabarte me 1 bima &shi# e siguruar kurse me te < 0.5 bima
ndérpret zhvillimin

4.8.1.2 Treguesii Gaussen

"Muajt e thatésirés®, rezultojné te pakién 2 muaj thatésirg

100 * shiumujor
T max* amp ditore

4.8.1.3 Intensiteti vegjetativ i=
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Nga piképamja e vegjetacionit, objekti bén pjese ne zon&n fitoklimatike te shkurreve
mesdhetare(Lauretum), nenzona fitoklimatike e shkurreve mesdhetare.

Ngastra 70/c &sht& me forme pérdorimi pyll cungishte me funksion mbrojtés. Grumbullj
éshté po thuaj i degraduar.

Nga faktorét qe pérmendem me lart, bimésia natyrale qe takohet éshtd e paket dhe po
thuaj e degraduar. Nga flora barishtore me tepér tekohen: quméshtore (Euforbia
paralias), jonxhe deti (medikago marina), modhja (xanthium strumarium), bari | majaseliit
(Teukrium Polium), gruza (Inula viskoza), salicomnia herbacea, sallkornla fructicoza,
xunktha (J. Acutus dhe J. effusu), shavari 1@'33?@ latifolia).thuepula(lotus

comiculatus),tymus spp,menishte(cistum salvifolia),verbgscum phomoloides,bellis
perenis,geranium,asparagu, efj. Y

.+
Bimesia pyjore eshte e paket dhe kryesisht perfaqeso“'”{}zg&ﬁ] ha e bute dhe disa
shkurre. ™ T

Nga piképamja e rendasis p&r ekonominé e gjahut, rendés! te Vegante kane barishtet e
liojeve: Xunkthat (J. acutus, dhe J. effusus), salicomia herbacea, .fructicosa. Shkuret e
llojeve: Marina (Tamarix Africana), ferra (Rubus umifolius),verehen rraile
shqopekrifshe,ilqe, Flora e sipérfageve ligatinore pérbéhet prej florés se ujit te 8mbé! si:
Chora fragilis dhe Leuna trisalcai, te cilat z&ne njé vend e preferuar pér patat e egra.
Nga faklorét qe pérmend&m me lart bimé&sia natyrale pyjore &shté e pakel: marine
(Tarmarix pasviflora) e rralle, disa shkurre te familjes bishtajore,sl dhe ka filluar instalimi

natyral i disa ekzemplareve bimésie pyjore te zonés buferike: vidhi, énjs etj, kryesisht
ne pjesél me te ngritura te objektit ne zon&n veri peréndimore,

Ne pjesét te drenuara éshté t&rfili, jonxhe deti {(medicago marina),

Ngastra nr 70/a eshte forme perdorimi pyll trungishte llojl pishe & bute,me funksion
mbrojles.Grumbulli eshte mesatar deri | mire me perspektive ta mire zhvilliml.

Bimesia natyrale eshie e mire,ne zhvillim te kenagshem,verehet instalim filizerie shume
moshara,nenpylll | rrale me llige,krifshe,shgope ferrmaneka filluar shiimi i bimesise
barishtore me te njejtat llcje si ne ng 70/c.

Po keshtu dhe ne ng 70/b e 70/c verehet instalimi ne menyre natyrore ne ane te masivit
dhe ne brendesi i pishes se bute dhe llojeve te fiera shkurrore dhe barishtore,vien te
theksohet se ky fenomen eshte bere me i dukshem keto kohet e fundit mbas gjetjes se
nje menyre me te mire, te mbrojtjes me strikta te ketij grumbuilli.

Sipas kérkesave e kafshéve dhe shpendéve te egra dhe ne p&mputhje me konditat
stacionare te objekiit, sikursa e p&rmend&m me sipér duhet te shtojmé kéto lioje drurésh
dhe shkurre pyjore si pishat bregdetare frasher fletngushte,dafine, liqe,renje,veri etj.

Pé&r veg késaj duhen marre ne konsiderate dhe kultura te tiera te cilat mund te mbillen
ne brendési te objektit ne forme njollash .

8. Punimet te kryera.

Punime te kryara derl tani ne ket& objekt nuk ka pasur dhe as kane gene
planifikuar,pervec nje pastrim ta mbeturinave dhe sistemimit e ruajties me te mire te ketij
grumbutli. Prandaj pér fillimin e kétij ektiviteti puna duhet filluar me sistemimin e temitorit.
Persa i pérket punimeve biclogjike - rezultatet kane qene te ké&nagshme, por kijo
eksperience duhet te shérbeje pér te fitvar rezultate, pér te krijuar grupe, tufs, ose
blloge me lloje ge rezistojné kushteve te krip&zimil. Duke pérfituar eksperiencén e pasur

ne kélé vend, behet @ mundshme ge te krijojme njé flore te pérshtatshme pyjore dhe
barishtore pér strehimin e kafshéve dhe shpendéve te egra



§ o EYILINLRBIRLE REENR

Sipériaqia ge propozohet te jepet ne pérdorim &shtd ne pronésl shtetérare dhe
administrohet nga Drejtoria e Shérbimit Pyjor Durras,
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°.MAJA I UHE MJETET PER MBARESHTIMIN E FLORES SE
EGER DHE KULTIVIMIN E BIMEVE TE NDRYSHME.

1. Masa sivoteknike

Kéto masa jané te réndésishme, mbasi trajtimi i florés dhe i bimésisé pyjore ka rendési
te vecante pér zhvilimin dhe mbrojtjen licjeve qe do te mbar@shtohen. Kato masa
silvoteknike, mundésojné pérmirésimin e gjendjes ekzistuese te florés se objektit duke
futur kultura pyjore ge do te shérbejné pér krijimin.e-kUshteve per pushim argetim dhe
te strehimit te gjahut. Kuiturat pyjore qe do te pé&rdoren'pér pyliézimin katij objekti do te

jene pishat mesdhetare kryesisht pisha e bute, ilqia,rrenja'.zrasggr\ fletngushte etj. ei dhe
shkumret apo dhe lloje te tiera te viefshme qe ndodhen’n

e zonén periferike te kétij
objekti.
Nder masat me te réndésishme te karakterit silvikulturor jand ndérhyriet me pyllézime,
me licle te pérshtatshme, pér krijfimin grumbujve pyjore, te cilét do te shérbejs e par

krijimin e nj& peisazhi t&rheqés p&r vizitoret dhe strehimin e gjahut, krijimi disa
bankinave me dhe e sjetle p&r mbjelljen bim&ve dekorative.

Nisur nga gjendja elzistuese e florés se objekiit si dhe masave qe do te merren
népérmjet punimeve te ndryshme, po japim te dh&na mbi natyrén e pyllit dhe mbi keté
baze do te kihet parasysh pér kryerien e punimeve ge duhet ti pérshtaten zhvillimit te
florés dhe faunés se egér ge do te propozchet te zhvillohst ne ket& objekd.

7.PLANIFIKIMI | PUNIMEVE, PREVENTIVAT DHE KOSTOJA
EKONOMIKE

Planifikimi i punimeve dhe investimeve

Planifikimi i punimeve do te behet duke u mbé&shtetur ne vallimin e punimeve te
pérllogaritura pér gjithé objektin.
Ne preventiva jepet kostot te punimeve pér njési.

Preventivat e punimeve

Jan@ hartuar kryesisht preventivat e punimeve pér zérat kryesore te ngrities se aktiviletit
sig jand:

- Kryerje pyliézimi artificial me pisha mesdhetare ne njé sipéifage prej 16.2 ha

- Ndértim i njé kulle vrojtimi

- Rrethim | njé sipgriaqe prej 16.2 ha me tel gabion e shtylla betoni

- Ndértimi i disa ngrehinave mbi nivelin e tok&s me material drusor p&r ta p&rdorur pér
qellimin e perdorimit te kesaj siperfageje.

~Ndertimi { rugicave me pliake betoni per kembesoret
-Vendosja e cesmave te ujit per pushuesit.
-Nderlimi ose vendosia e kendeve te vegje! per lojra per femile

Punime pér kultivim bime dekorative. Pér kéto éshté hartuar tabela p&nmbledhése e
kostos se punimeve sipas zérave si dhe vendosjes te mjeteve te fjera ndihmese.
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Preventiv

Objekti : Shtegu i frasherit{G]iri i Lalzit)

(1 PYLLEZIME me llojin Pishe Bregdetare me skemen 3x2 me 1700 fid/ha)

Ekonomia pyjore : Rrotull
Ngastra nr.70
Siperfaqia : 16.2 ha,
Skema e mbjelljes-+(3x2 ) m,
Shenja 1
-] Pershkrimi i punimeve Njesia | Volumi | Norma | Dite Paga | Shumi
Manualit matjes | punes | ditore | pune | ditore | leke
2221 :;;3:3"" plkotash per piketim | cove | 1700| 800| 212| us4| 20z
2223 Piketim objektl, 2 punetore cope 1700 400 | 4.25| 1908 810¢
Hapje gropash 40x40x40 cm ne |
223.7 toke mes. s forts cope 1700 45 | 37.7 954 | 3803t
 223-21 | Shtratifikim fidanash cope | 1700 | 8000 242 954| 202
| 224-24 | Nxferrje nga shtratifikimi cope 1700 | 10000 | 0.17 | 954 167
| 22130 | jrensportfidanashme tezge mbl | oo | 4700 | 1600 | 1.08| ssa| 10
Mbjellje fidanash ne gropa =
224-14 40x40%40 cm cope 1700 100 | 17.00 854 | 1621¢
Shuma J \ S P | B5ESt
Sig.shodarore 21.7% e 4423
Shumall .. T 7882
admin, 5% ey o
Viefta e fidanit te pishes me qeska | cope 1700 70 | 11800(
| Shuma IV i _ [z02820

Vlera per 1 ha =202820 lek x 8.2 ha =1 663 124lek

PREVENTIVUESI
Ing.Hazis Poria
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PREVENTIV PER MBJELLJE ME LLOJE DEKORATIV

Shenja
e Pershkrimi § punimeve Njasia | Volumi | Norma | Dite | Paga | Shum:

Manualit matjes | punes | ditore | pune | ditore | leka

2229 ';;;3:““‘” plkatash par piketim | cone | 1700| 800 | 212| es4| 202

2223 Plketlim objekti, 2 punetore cope 1700 400 | 4.25| 1908 gl0¢
Hapje gropash 40x40x40 cm ne

223-7 toks mes.te forte cope 1700 45| 37.7( 954 3803t

223-21 | Shtratifikim fidanash cope | % 8000 | 2121 854| 207

224-24 | Nxjertje nga shitratifikimi cope 4700 ‘10000 | 017 984 16:

221.30 :‘;;n;;lmrt fidanash me tezge mbi cope _ 954 1012
Mbjellje fidanash ne gropa

22414 403(40:40 em cope 954 | 1621¢
Shifallsy ' ST
“Slpistiogerore 21.% 4R
%._... l'!!ﬂ] E: . o 2515 1”’982!
Shpspzadmin. &% 399
Shiimalil et 8382(
Viefta e fidanit te pishes mne geska | cope 1700 500 | 85000¢
Bhuma IV T " ['933820

Siperfagja 1 ha x 933820 lek = 933820 lek

Preventiv

(1 ha Sherbimi kulturale me llojin Pishe Mesdhetare, me skemen 3x2 m)

Shenja -
Nr e Pershkrimi i punimeve | Njesia | Volumi | Norma | Dite Paga | Shuma
Manualit matjes | punes | ditore | pune | ditore | leke
Prashitje gropash 2
1] 228/4 here 30 x 30 cm cape 3400 300 ) 11.3 | 854 | 10812
2| 22917 Plehrim kimik fidanash | cope 1700! 1400 | 1.21] 954 1154
Ujitje fidana ne
3 | 229/8 pyllezime me 30 | uje cope 1700 100 17| 954 16218
Shuma | 28184
Sig.shogerore 21.7% 6116
Shuma 1| 34300
Shpenz.admin. 5% 1716
Shuma Il 368015
Vlera per ha 36015 lek x 8.2 ha = 295 323 lek
PREVENTIVUES!I
Ing.Hazis Porja

15
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Punimet do te kry
infrastrukturas te
ne dreitim te sEVE tewag
zhvillimin e liojege te faunds s
Me posht® pojapim
ekzekutimit

8.PERMBLEDHESE E PUNIMEVE DHE INVESTIMEVE QE DO TE

KRYHEN

; tyre.‘-.-
or

Tabela\permbledhese e shpenzimeve

hen ne pérputhje me nevojat e ndérhyrjes ne drejtim te masave te
objektit. Ato do te jene te karakterit ndérues dhe mbrojtés ashtu edhe
ropylltarise, pér te krijuar

kushte te pérshtatshme par

e egér qe do te mbaréshtohet ne objekt.
,ysqyrén e invesfimeve ge do te kryhen si dhe grafikun e

Nr | Emertimi | punimeve Viera lek Ndare sipas viteve
2011 2012 2013 2014
T | Rrethim me tel gabion me™ | 759936 | 379968 379868 |0 0
qelize3x3 cm,me lartesi 1.5-
1.7 m,me shtylla betoni
siperfage 16.2 ha
2 | Betje dhe vendosje 30000 16000 |14000 |0 0
tabelash me dicidura
orientuese dhe
propagandistike-5 cope
3 | Ndertim rrugicash te 200000 |60000 |100000 | 40000 | O
ngritura, me gjeresi deri ne
70 cm dhe lartesi 50 ¢cm
gjithsej 500 mi
4 [ Mbjellje dhe sherbime 1858447 | 1958447 [0 0 0
kultura pyjore, pisha
mesdhetare efj gjithsej 8.2
ha
§ | Punonjes sherbimi 1820000 | 480000 |480000 | 480000 | 480000
_gjithevietor-2 vete
6§ | Personel drejtues 7200000 | 1800000 | 1800000 | 1800000 | 1800000
7 | Shpenzime suplementare | 840000 | 210000 | 210000 210000 | 210000
8 | Totali i shpenzimeve 12908383 | 4904415 | 2083968 | 2530000 | 2480000

Krahas punés pér
menaxhimin pyllit
realizimin e tyre.

kryerien e punimeve qe do te shérbejn@ p&r mbrojtien dhe
per te cilat subjekti ka nj& baze te mire financiare dhe garanton

16



9.PJESE TE VIZATUARA(HARTA, smcﬂﬁmmssn
NGREHINASH) ET.J. <
Shkalla 1 : 25 000 e }9

.,s';
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10. PLANII REHABILITIMIT TE NGASTRAVE

Krahas planit te menaxhimit te kesaj siperfagje te marre ne perdorim per
gellimin e iiggfrﬁé'fﬁendur subjekti OMNIX Albania shpk. ka hartuar

dhe planin‘e rehaliilitimit te kesaj siperfaqje ne rast te nderprerjes se
kontrates, .37

T,
kg

Konkretisht ne nje rast te tille subjekti merr persiper si detyrim ge te beje
ne menyre te menjehereshme rehabilitimin e ngastrave te marra ne
perdorim dhe konkretisht:

1.Te kryhet cmontimi i te gjithe objekteve te perkohshme qe jane
ndertuar ne kete siperfage.

2.Te cmontohet rrethimi i objektit duke hequr rrjeten gabion dhe shtyllat
mbajtese.

3.Neqofiese do te shihet e domosdoshme te higen te gjithe materialet
inerte me te cilat jane ndertuar rrugijcat,

4.Te hiqen te gjitha tabelat jofunksionale te vendosura ne objekt.

5.Te gjithe materialet inerte dhe mbeturinat qe rezultojne nga kryerjae

procesit te rehabilitimit te depozitohen ne vende te lejuara per kete
qellim,

6. Te gjithe siperfaget boshe qe rezultojne nga ky proces dhe ato qe

mund te demtohen gjate procesit te kthehen ne siperfage natyrale duke i
sistemuar dhe mbjellur me lloje sipas nevojes.

18
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Tirané - E mérkuré, 24 gusht 2016 o/
PERMBAJTJA
Faqe
Vendim i Késhillit t& Ministrave Pér hegjen nga fond pyjor t€ sipérfages prej 28,018 ha, né ekonoming
nr. 585, daté 13.7.2016 pyjore “Rrotull”, t& ndodhur né Giirin ¢ Lalézir, bashkia Durrés, qarku
Durrés, q§ do t€ pérdoret pér ndértimin e njé kompleksi tudstk
rezidencial, hotelier. . oovovivvvrevvi i e 19963
Kirkesé ¢ Ministrisé sé Kulmrés Pér shprongsim pér interes publik t& pasudve té paluajtshme prong
nr, 4292, daté 19.8.2016 private, g¢ preken nga zbatimi i projektit “Ndechyrje rehabilituese né
zonén e mbrojtur 1€ Qendrés Histoke 1€ Dhérmiut”.........oooieviin 19965

Adresa: Bulevardi “Gijergj Fishta”, pas ish-Ekspozités “Shqipéna Sot”, tek: 04 24 27 005, 04 24 27006
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IM 5. Ministria ¢ Mjedisit dhe Shogéria “Omnix

13.7.2016 Albania”, shpk, t€ harnojné maméveshje @

FONDI PYJOR TE pE.tbachcr., lidhur me pyliézimin ¢ njé sipérfageje

S PREJ 28,018 HA, NE feter.
PYJOR{Z ‘*ﬁnoHTﬁ'u",m 6. Ngarkohen Ministria ¢ Mjedisit, Ministria ¢

NDODHUR NE GJIRIN E LALEZIT,
BASHKIA DURRES, QARKU DURRES, QE
DO TE PERDORET PER NDERTIMIN E

NJ¥ KOMPLEKSI TURISTIK
REZIDENCIAL, HOTELIER

NE& mbéshtetje (£ nenit 100 & Kushtemtss dhe
t€ shkronjés *b", t£ pikés 1, t& nenit 17, & ligjit
nr.9385, daté 4.5.2008, “Pér pyjet dhe shérbimin
pyjor”’, t€ ndryshuar, me propozimin e ministrit &
Mijedisit dhe ministit € Zhvillimit Ekonomik,
Turzmit, Tregtisé dhe Sipémmarges, Késhilli i
Ministrave

VENDOSL

1. Sipérfagja pyjore prej 28,018 (njézet ¢ teté
presie tetdmbédhjetf) ha, o ngastat 70abed €
ckonomisé pyjore “Rrotull”, g do & pérdoret nga
shogéra *Omnix Albania”, shpk. pér ndérimin e
njé kompleksi turdsdk rezidencial, hotelier, t& higet
nga fondi pyjor publik dhe t£ ¢registrohet nga
Kedasta Kombétare e Pyjeve dhe Kullotave.
Sip&rfagja, sipas ngastrave pyjore, jepet né tabelén
nr.1, bashkelidhur kédj vendimi.

2. Sipérfaget pyjore g€ higen nga fondi pyjor
dhe qg jané prong publike € shtetit, sipas kartelave
t€ pasurigé sé paluajshme, bashkelidhur kit
vendimi, t& regjistrohen né pérgiegjési administrimi
t2 Miniswisé sé Zhvillimit Ekonomik, Tudzmit,
Tregtisé dhe Sipémmarrjes, né funksion t£ lidhjes sé
marréveshjes me shogédng “Omnix Albania”,
sh.p.k

3. Zyra ¢ Regjistdmit t£ Pasurive t€ Patuajishme
Publike € béjé ¢regjisuimin e sipérfageve pyjore, &
identifikvara sipas pikés 1, £ kétj vendimi, nga
kategona “Toké pyjore/kullosore” dhe m
regjistrojé né kategonné “Toké e zEné, objekt
shfrytézimi pér ndémimin ¢ njé kompleksi madsak
rezidencial, hotelier”.

4, Vlerar péckatése f pakésimit t€ volumit t&
léndés drusore, i sipérfages st hequr dhe &
infrascrukturés s€ saj € paguhen nga subjekd
“Omnix Albania”, sh.p.k, n& bazt ¢ lidhjes 4, &
vendimit nr. 391, datd 21.6.2006, & Keshillic &
Ministrave, “Pér péreaktimin e tarifive né sektordn
e pyjeve dhe t& kullotave”, & ndryshuar.

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmaryjes dhe Zyra e Regjistrimit t& Pasurive t&
Paluajtshme pér zbatimin e kédj vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas bodimnit né Fletoren
Zyrtare,

ZEVENDESKRYEMINISTRI
Niko Peleshi
Tabelanr. 1
Koordinatat e ngastrés pyjore, e cila higet
nga fondi pyjor
KOORDINATA
Pika Y X
1 376076 4599732
z 75960 4600651
3 76127 4600700
4 376167 4600566
4/1 376235 4500599
5 376343 4600509
5/1 ¥6324 4600502
6 376396 4599849
6/1 376485 4599874
6/2 376422 4599854
7 376457 4600600
8 376511 4600556
KERKESE
Nt. 4292, dat# 19.8.2016
PER SHPRONESIM PUBLIK

Ministria e Kulnds shpall kérkesén pér
shpronésim pér interes publik & pasurive &
paluajshune proné prvate, g€ preken nga zbatimi i
projekdc “Ndérhyre rehabilimese né zonén e
mbrojtur t€ Qendsés Historike £ Dhérmiut”

Subjekti kérkues i kedj objekt &shté Drejrora
Rajonale e Kulturfs Kombétare Vlarg. Me ané t#
kétj publikimi n shtyp kérkojmé t& vEmé né dijeni
personat, € cilét preken nga ky shpronésim. Venia
né dijeni konsiston né masén e vlerfsimit @
lloganitur, né pérputhje me vendimin e Késhillit t&
Ministtave nr. 89, datgé 3.2.2016, “Pér miratimin ¢
hartés s& vlerés sé wkés né Republikén e
Shqipédsé”dhe udhézimit nr. 4, daet 30.9.2015
“Pér miratimin ¢ kostos mesatare & ndErtimit té
banesave nga Ent Kombétar i Banesave, pér vitin
20157,

Faqe|19965




Fletorja Zyrtare

Vid 2016 — Numri 159

Pronarét & kané emrin né listén emérore,
brenda 15 ditéve nga plotésimi i kédj afad pér
publikim, kang t€ drejtE (€ paraqesin pretendimet e
tyre lidhur me ¢mimin, sipérfagen, dullin e

vendimit £ Késhillit -t Ij\ﬁ;ksh ve, g¢ do &
miratojé kérkesén pér shprongsif, ¢

Viera tomle e shproné':simit“{é hié gjithsej
7,464,400 (shtaté milion ¢ katérgind ¢ pjasheédhiete

pronésisé, apo llojin ¢ pasurisé qé kané né prondsi, ¢ katér mijé ¢ katrgind) leke, :
t¢ shogfruam me  dokumentet pérattse e SEKRETAR 1 PERGJITHSHEM 1
Ministdnd ¢ Jalts MINISTRISE SE KULTURES
Pronarét e konfirmuar nga ZVRPP Vlor€, do & Kok
fluidohen pér cfekt shpronésimi pas daljes s& Elim Kokona
o T e o 5 [ e = Qe g ek S|
[H—'u :';E'Eﬁﬁ. i asenle | pasubtc [ Triall s 7 | Troall | Ndcition 1) - iRt o
V| Amdzane | wm | @ .00 325t e |
Thodbos e —
2 Dusi 1481 1 270,000 160.00 3560 | 32516 | 961,200 | 520356000 sipas regjisisit hipetchor
2000 2000 | 3560 | 32516 | 981 6501200 | 7,464,400
Tomll: | 7,464,400 -

Faqe|19966



|

Formati 61x86/8 |

Shrypshkronja € Qendris s& Bodmeve Zyrtare
Tirang, 2016

Adresa:
Bulevardi “Gijergj Fishea'
pas ish-Elspozités "Shqipétia Sor”
Tel: 042427005, 04 2427006

Cmimi 28 leke
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REPURLIKA E SHQIPERISE A ;
KESHILLI I MINISTRAVE SEE R

=
=% g Ty T
KESHILLI KOMBETAR [ TERRITORIT RS I

1% 7
VENDIM

Nr. 10, daté 28.07.2016

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “RESORT TURISTIK”, ME
VENDNDODHJE NE GJIRIN E LALZIT, BASHKIA DURRES

Né mbéshtetje 12 neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Ni. 107/2014, daté 31.07.2014 “Peér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 ¥ Késhillit 18 Ministrave
“Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit 18 territorit™, i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 1097, daté
28.12.2015 & Késhillit 1 Ministrave “P¥r percaktimin e pérbdrjes s&8 Késhillic Komb&ar 8
Territorit”, me propozim 8 shoqéris€ *OMNIX Albania” sh.p.k, Késhilli Komb&tar i Termitorit,

VENDOST:

I. Miratimin me kusht (& Lejes s& NdErtimit pér objektin: “Resort turistik, me vendndodhje ng
Gjirin e Lalzit, Bashkia Durrés”, me subjekt zhvillues shoqériné “OMNIX Albania” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave bashkélidhet si pjesg perbérése e kétij vendimi.

| 3. Dokumentet ¢ Lejes s8 Nd@rtimit i l&shohen subjektit zhvillues, pér secilén nga fazat e
zhvillimit, sipas hartés bashk&lidhur kétij vendimi, vetém pas:

&) miratimit nga K&shilli Kombétar i Arkeologjist dhe KEshilli Kombétar i Restaurimeve;
l b) miratimit t2 viergsimit 18 ndikimit n¢ mjedis;

c) miratimit t& aktit p¥r heqjen nga fondi pyjor t& pasurive né prongsi té subjektit zhvillues;
d) pagesés s& taks¥s s& ndikimit né infrastrukiurg, pér secilén nga fazat, per llogari 2 Bashkisé
Durrés.

4, Ngarkohet Agjencia ¢ Zhvillimit t& Territorit n& bashk&punim me Ministring e Zhvillimit
ﬁ Ekonomik, Turizmit, Tregtis dhe Sipé ir zbalimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn n& fugi menjgherg.




ZEVENDIIS KRYETAR I KKT

EGLANTINA GJERME

MINISTER [ ZH




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
AGJENCIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT—~.
Adresa: Rr. "Abdi Toptani", Nr. 1, Tirané BN :.-,7,‘? o

1., o )
Nr._{33¢/f1 Prot. Daté ./ gg 16

S ot

.
l"l:}l;

Drejtuar:  Z. Nazmi Dragoti
Pérgjegjés i sektorit t& arkivit dhe protokollit,

K&shilli i Ministrave

Z. Gjergj Thomai
Drejtor
Arkivi Qendror Teknik i Nd&rtimit

Znj. Eglantina Gjermeni
Ministér
Ministria ¢ Zhvillimit Urban

Z. Fadi Mitri

President

Omnix Albania sh.p.k

Adresa: Hotel Sheraton, Kati I, Tirang
Tel: +355 686 055 222

L&nda: DErgohet Vendimi Nr. 10, dat€ 28.07.2016 i KKT-sé, “P&r miratimin e Lejes
s¢ Ndértimi p&r objektin: “Resort Turistik”, me vendndodhje né Gjirin e Lalzit,
Bashkia Durrés™

T& nderuar Zonja/Zotérinj,

Késhilli Kombétar i Territorit n& mbledhjen ¢ datés 28.07.2016, ka marr& Vendimin Nr. 10
“P&r miratimin ¢ Lejes s& Ndértimi pér objektin: “Resort Turistik”, me vendndodhje ng
Gjirin ¢ Lalzit, Bashkia Durrés”, né pérputhje me Ligjin Nr. 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, 1 ndryshuar dhe akteve nénligjore né zbatim t£ tij.

Vendimi &shté sigluar nga Sekretar i KKT-s¢, Zv/Kryetar i KKT-s&, si dhe nga Kryetari i
KK T-s&. Gjithashtu Harta e Planvendosjes s€ strukturave éshtg sigluar nga Zv/Kryetar i KKT-
sk dhe nga Kryetari § KKT-sé

Bashkélidhur Ju lutem gjeni dokumentacionin si mé poshté:

« Vendimi Nr. 10, daté 28.07.2016 “Pér miratimin ¢ Lejes st Ndertimi pr objektin:
“Resort Turistik”, me vendndodhje né Gjirin e Lalzit, Bashkia Durrés™;



- Harta ¢ Planvendosjes sé strukturave pér objeklin: “Resort Turistik”, me
vendndodhje né Gjirin e Lalzit, Bashkia Durrés.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, mbetemi né dispozicion pér ¢do informacion t&
nevojsh&m.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MIRATOHET




ZEVENDES KRYETARE

Znj. Eglantina Gjermeni

Miratuar me Vendim t& KKT Nr. 10 , Daté 28/ 07/ 2016

LEJE NDERTIMI PER "RESORT TURISTIK",
ME VENDNDODHJE N£ GJIRIN E LALEZIT, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES: PLANI | VENDOSJES SE STRUKTURAVE
;
POROSITES: OMNIX ALBANIA Sh.p.k
1
i
PROJEKTUES: Chapman Taylor
Chapman Taylor CRNGLCONTRACTING A3 ENCSESTNG
mlmlluml-“ m
OCE _
Ommnls Contrazaing and Engindamg she
*HUK - CONSULTING® N.872¢ M -—-#‘Sh.nk i
e MXGlegiROTMILD _ A317A e Hamoe |
T . Heturn HOXHALL)  KOATT ' 3
T ing lian PROKD 18360 |
g, Otan HAZNEDARN 14y _
|2 o st osias v18san Jiid A
. J L™ ing. Penaiet ALICKOLLE GJ.05637 &_
ZHVILLUES: OMNIX ALBANIA Sh.p.k
' OMNIXALBANIASHB K-
CE \_I‘ﬂ.lls KBISMD
MENAXHER PROJEKTE | O e v oY=
= (A
FAZA E PROJEKTIT: LEJE NDERTIME
SHIKALLA
1: 1500
NR. | FLETES NR. | KOPJEVE
1: 10 000 A-09 03/06
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YENDIM

I
ASAMBLESE SE PERGJTTHSHME TE AKSIONAREVE TE SHOQ_E._E]SE
“RDA PETROL" Sh.a oS 3
H (2
45.. a2
daté 28.06.2021 Ny m".’\_
ol

[ i
Sot mé daté 28.06.2021, Asambleja e Pérgjithshme e Aksionareve té Shogérisé “RDA PETAOL" Sh.a,
bazuar né pércaktimet e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér eregtarét dhe shogérité tregtare’ dhe né ato
1€ Statutit t& shogérisé,
VENDOSI:

1. Miratimin e blerjes s& 4% t& kuotave té shogérisé "Omnix Albania” Sh.p.k., me NUIS:
K81527005D, té zotéruara nga shitési z. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA, kundrejt vlerés prej
1.000.000 Euro (njé milion euro)

2. Autorizimin e Administratorit t& shogérisé z. Aurel Stavre, t& nénshkruajé Kontratén pérkatése t&

shitblerjes sé kuotave si dhe gdo dokument tjetér né kété prakeiké,

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AXKSIONAREVE TE SHOQERISE
“RDA PETROL” Sh.a

Fation VEIZA]J Kujlim KALE

—7 /{/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU ,
DHOMA KOMBLETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Rashkiake nr. 5, Rr.

Pjeter Bogdani, Godina Nr., 13, Tlyrja Nr.,
2

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682027818

PROKURE E POSACME

Nr. repertorl; 3770 Nr. koleksioni: 1129
Tirane mé 29/04/202)

Ligjes reformese:
L Cagii or. 7430, das 20071999 *Kouki Civi§ Republtikis s2 Shaipdiis™, § ndrystuiar i
2 Lighl nt 9847, dbate 1H03R00K ey rbenytjen & @2 dhimve pervonale”, | udryshar I

3.Legii ne 110, JaiE 2002200 “1dr Nalorind™ AN2I083950112)2 11392




[P

PULLE TARIFE

SPECIAL POWER OF ATTORNEY

ON THIS DATE OF 29.4.2021(TWO THOUSAND
TWINTY-ONE} IN TIRANA IN FRONT OF ME
PUBLIC NOTARY JULIAN ZHELEGU, MEMBER
OF TIRANA CHAMBER OF NOTARIES,
PERSONALLY APPEARED MR JAMAL
ABDULSALAM M ABUISSA, QATARI CITIZEN,
HOLDER OF THE QATARI PASSPORT NO,
01379670, MAJOR AND WITH FULL CAPCITY
TO ACT, WHO UPON HIS FREE AND FULL
WILL, REQUESTED ME, THE PUBLIC NQTARY
TO DRAFT THE HERETO SPECIAL POWER OF
ATTORNEY:

“1, the undersigned Jamal Abdulsalam M Abulssa,

Qatari citizen, barn in Qatar on june 15, 1957,

halder of the Quatar{ pussport no, 01379670, acting

in my individual capacity as well as in my capacity
of the sole shareholder and legal representutive of
the companies:

- Omnix Albanis Shpk., registered with the
Albanian commercial register held by the Notianal
Business. Cemtre under unigue identification
number NUIS - K81527005D, with legal sear ar
Komuno Drac, Gjird [ Lalzit, Komuna Drac, Durres,
Albania (hereinafter referred o as the “OMA"),
and - PortoEuropa Sh.p.k, registered with the
Albaninn commercial register held by the National
Business Ceptre under umigue identification
number NUIS - MII425002H, with Jegal seat ot
Rruga Abdi Toptani, Torre Drin, Kati IV, Tirana,
#lbania thereinafter referred to vs the “PE";

hereby appoint as my specinl representatives:

- Mr. Andi Meon, Albanian citizen, bom in
Tirena, on 3.4.1979, holder of the Albsnian ID
card no. 035147168 and personal  po.
HI0403156W, atrorney ac Jaw with license no,

pm=—

JULIAN ZHELEGU, ANETAK TEDHOMES SE
NOTERISE TIRANE, U " _-PARAQIT
PERSONALISHT Z. JAMAL ABDULSALAM M
ABUISSA, SHTETAS 1 KATARIT, MBAJTES I
PASAFORTES SE KATARIT NR. 01379670,
MADHOR DHE ME KAPACITET TE PLOTE PER
TE VEPRUAR, T CILI ME VULLNETIN E Tij TE
LIRE E TE PLOTE ME KERKOI, MUA, NOTERIT,
TE HARTOJ KETE PROKURE. TE POSACME:

"Uné, | adnshkruari Jamal Abdulsalan M Abuiss,
sheeras i Kamris, lindur ne Xatar me 15 Qershor
1957, mbyjids | pasaportés se Kataric nr. 01379670,
ne cilésing time s individ, si edhe né cilésiné fme
¢ ortakut 1€ vetdm dhe pérfugesvesic ligior te
shogénve:

= QOmaix Albanin Shpk. e regiistruse prand
regfistrit tregtar shqiptar te mbajtur nga Qendra
Konibdture o DBiznesit nen numrin unik te
fdentilikimit NUIS — K8!527005D, e seli ne
Komuna Drac, Gjiri § Lafzit, Kemuna Drac, Durrss,
Shyipéri (kétej e tutje refaruar si "OMA”). dhe

- PorteEuropa Sh.p.k., e regiistruar proné regfisesit
tregtar shqiptar te mbajrur nga Qendra Kombérare
e Biznesit nen numrin unik te idendfikimit NUIS
= MII425002H, me self ne Rruga Abd! Toptani,
Torre Drin, K3t 1V, Tirane, Shgipéri (kéiej e tutje
referuar si "PET);

me ane te kdssy prokure emérof si pérfagdsues te
posagem:

2. Andi Memi, qytetar Shyiptar, lindur ne Tirane,
me 341979, mbajids  iletdrjofiimit  numér
035147168 dhe numér personal H9H03156W,
ivokar me license nr. 1730dhe partner prand zyrés
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1730 and pariiier of the lawe office Hoxha, Memi &

HoxhaSh.p.k:; end

- Mr. Al-Bakri Nabil Zuher, Bulgarfan citizen,
barn in Jordan, holder of the Bulgarian passporr
no, 386310712 and personal number 6611017040
(boch  hereinafier referred w0 us  the
"Representatives’);

who shall be entitled ta jointly or separately, as
further defined in this power of attorney, act in
my name and on my beholf vs well as in the name
and an behalf of the OMA und/or PE, in relation
to che fallowing:

1, To foiatly enter into any agreement, with any
third party investor, in relation ro rhe
devélopment of the business activity of the
OMA  sndlar the developmenmt of the
following immovable properries of OMA:
property 178441 property 17839 and
property 181 all located in cadastral zone
1522, Drac Village, Durres (hereinafter
collectively referred to as the “Properties”),
including, but withour being limited ta, any
sgreement for sale of the Properties ar
granting of rights over them; any sgreement
to transfer parr or alf of the shares of the
OMA through a sale purchase sgreement,
option agreement or other; any agreement to
marigage éay or all or part of the Propertics
to gunrantee obligations undertuken by OMA
ar myself under the agresments entered into
with above mentioned third party invesror
ete,

2. To jointly enter into any agreement between
OMA and PE in relation to the transfer by
OMA 1o PE, zgainst compensation or not; of
the following immovable properties of the
OMA: property 12914, property 129/9,
property  129/2, property 129¢8, property
12%? and property 12913 located in

=
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Jigfore Hoxha, Memi & Haxhn Sh.pk.; T E
dhe m

- Z. Al-Bakrf Nabil Zuher, shiotas Bul!g&!; Hin du;;
né Jordani, mbajtés | pasaporiés Bullgare. ;i.p
386310712 dhe numér persanal 6611017040iédy
sébashku referuar méposhrdsi "Prfig&suesit’);

récilér do to kené 1€ drejté (¢ veprojné 18 dy 38
bashku ose secili vecmas, sipas parashikimeve té
késaj prokure, né emrin tim dhe pér logariné
time, si dhe né emér dhe pér logari t& OMA
dhe/ose PE ne lidhje me sa mé poshté:

1. T& nénshkruainé i dy sé bashku pdo kontraté,

me odo palé o8 tretd investitore, nd lidhje ne
zhvillimin ¢ aktivitetit tregear 18 OMA dhe/ose
elivillimin e pasurive ¢ moposheme 16
pulugjishme #OMA: pasurie 178M1; pasuria
178/39 dhe pasuris 181 rd ndodhura né zonén
kadastrale 1522, Fshari Drac, Durrds (kéref e
tutje ré referuara &8 bashku si "Pasuried”), duke
pérfchird, por pa v Auffzuar me, gdo
marréveshje pér shitfen e pasurive apo pér
dhénien e td drejtave mbf to; ¢de marrévesiye
pér transferimin e nfé pjese apo & 18 giftha
kuorave 18 OMA népdrmjer njé marréveshje
shitjeje, marréveshje opsioni ose tjetér; ¢do
marréveshje pér (€ vendasur hiporek& mbi
secilén, & giithave apo pjesé 18 Pasurive pér té
garantuar delyrimet e marra pdsipdr nga
OMA ose nga uad personalisht me kontratut e
lidhura me palér e trera investitore si mé sipér
etf.

2, T& nénshkruginé & dy sé bashku ¢do
marréveshfe t& lidhur mes OMA dhe PE né
lidhje me ransferimin nga OMA ek PE,
kundrejt démshpérblimit ose o, 18 pusurive té
méposhtme (¢ palugishme  BOMA:
pasurial2914, pasuriz 1259, pasuria 1252,
pasuria 1298, pasurta 12%7 dhepasuria



-

cadastral zone 1522, Drac Village, Durres.

W

Mr. Andi Memi shall be entitled to separately
represent myself, OMA and/or PE in fronr of
all competenr Albpnlen authorities, agencies
and bodies in arder ta folfow up all necessary
fegal  procedures in  relation to  any
notifications or mgistration  obligations
arising under Albanian Inw in relation to the
righty transferred under rhe above-mentioned
dgreements.

The Representatives shall not have the right to

delegave any of the powers provided under point 1
and 2 of tiis power of attarney to any third party.

Mr. Andi Memi shall be entitled to defegate any of
the powers provided under point 3 of this power
of attoroey to any of the members of the lmwv
elfice Hoxha, Memi & Hoxha Shp.k.

Any  and all actons  performed by the
Representatives within the competences assigned
with this Special Power of Anarney shall be
considered  valyable as  performed by me
personally,

In ease of discrepancies between the two linguistic
versions af this Special Power of Atrarney the
English version shalf prevail,

This Special Power of Attarney shall remain valid
and in force until 30.06.2021.°

IN MY QUALITY OF THE PUBLIC NOTARY
FOLLOWING ASCERTAINMENT OF THE
IDENTITY AND ABILITY TO ACT AND
UNDERSTAND OF THE DECLARANT, I READ
LOUDLY TC HIM THE CONTENT OF THIS
SPECIAL POWER OF ATTORNEY AND AFTER
HE FOUND IT IN ACCORDANCE WITH HIS
PREE AND FULL WILL HE SIGNS IT IN FRONT
OF ME AND I THE PUBLIC NOTARY CERTIFY
HIS SIGNATURE ACCORDING TO THE

=
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12913 6 ndodlisgs néz kixusyryle 152.2
fehati Drac, Durrés, ™ £ ._' : ‘é,; 3.1

3, Z Andi Memi do rg "'na !'aqea'o;é'
personalisht moa, OMA dhe/use PE pérpara
1é giitha autoriteteve, agiencive dhe arganeve
kompetente shqiptare, pér ¢ ndjekur té githa
procedurat & nevgjshme ligiare né ldhje me
gdo deryrim pér njoftim apo regfistrim gé
mund 6 lindé& sipas ligite shaiptar lidhur me
t& drajtat e rransferuara sipas martéieshjeve
t& Iartpérmendura.

Parfagdsuesit nuk do 8 kend t& dieftén ¥
delsgojng  ndonjé  pref  komperencave 8
parashikuara né pikat 1 diw 2 18 késaj prokure rek
1jé palé e tretd. Z. Andi Memi mund 18 delegojs
secilén pref komperencave ¢ parashlkuara né
Pikdén 3 18 késyj prakure tek secili pref anéréve
td zyrés ligiore Moxha, Meni & Hoxha Shop.k.

Cde dhe e githa veprimer e keyers nga
Pérfag&suesit brendn kompetencave te dhéna nga
kfo Prokure o Posagme do te konsiderohen re
viefshme sikur re ishin kryer nga uné personalisht.

Né rast mespérputhjesh mes dy versioneve
g/uhésore t& késaj Prokure 1& Posagme, versioni né
giuhén angleze do w8 mbizotsrojé.

Ko Prokure ¢ Posagme do t8 mbetor ¢ viefshme o
né fugi deri me 30.06.2021"

NE CILESINE TIME TE NOTERIT, PASI
VERTETOVA [DENTITETIN DHE KAPACITETIN
PER TE KUPTUAR DHE PER TE VEPRUAR TE
DEKLARUESIT, | LEXOVA PERMHAJTJEN E
KESA] PROKURE TE POSACME DHE PASI Al
DEKLARO! SE PERPUTHE] ME VULLNETIN E
TI] TE LIRE E TE PLOTE, Al E NENSHKROI
PERPARA MEJE DHE UNE NOTERI VERTETO]
NENSHKRIMIN E TI] SIPAS LIGJTT SHQ)PTAR.
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ALBANIAN LEGISLATION. &
DECLARANT: DEKLARUESI: &‘"mf’*" m
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Mr. Jumal Abdulsalam M Abuissa Z, Jamal Abdulsalam M Abuissa /
e =
T awd e wTssa

PUBLIC NOTARY/ NOTER!

/LIT\! ZHELEGU
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